
STAROMĚSTSKÉ NOVINY
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD STARÉ MĚSTO CENA 10 Kč

MĚSÍČNÍK STARÉHO MĚSTA

ROČNÍK XXVII Č. 1 LEDEN 2022

Zhodnocení roku
Mikuláš v ZŠ
Jízdní řády
Harmonogram svozu odpadu



ANDĚLÉ

Andělské Vánoce plné lásky, radosti a něhy ze srdce přeje Veronika Kaštánková se svými tanečnicemi ZUŠ.
Text a foto: Veronika Kaštánková



AktualitySTAROMĚSTSKÉ NOVINY

7

Příprava areálu bývalého Školního hospodářství pokračuje 
podle plánu. V současné chvíli dochází k demolici dalších budov. 
Po dokončení demoličních prací by se mělo v následujícím roce 
začít se zasíťováním oblasti vodou, kanalizacemi a dalšími inže-
nýrskými sítěmi. Ty připraví celou oblast na rozdělení na jednot-
livé stavební parcely, na nich vznikne dalších 58 rodinných domů. 
Ve Starém Městě tak vznikne zcela nová čtvrť. „Lokalita to bude 
určitě lákavá. Pěšky to bude jen pár minut na základní školu, 
malý kousek od dálnice, která by měla být částečně zprovozněna 
dříve, než bude většina domů stát, a do Uherského Hradiště jen 
pár minut na kole nebo autem. Jsem přesvědčen o tom, že to bude 
pro rodiny lákavé místo pro život,“ řekl starosta Kamil Psotka.

Text a foto: Aleš Korvas

DEMOLICE ŠKOLNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ POKRAČUJE 

Velehradská

NÁHRAD
NOVÝCH 

1,5
2,5

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍCH CHODNÍKŮ

NOUZOVÝ SJEZD DO LOKALITY, BĚŽNE UZAVŘEN

IP2
6a

3559

2561/36

3528

3503

3426

6205

2561/13

6046/715

6046/716

1882

1884

1885

1906

2046/5

2477

2481

2388

1713

1887

1888

1889

1890

1891

1886

77

6214/378

6214/379

6214/389

6046/527

1612/1

1612/5

1613/1

1613/2

2621

6214/380

6214/381

14/382

83

6046/121

1633

1634

1635

1881

6046/1236046/125

2516/1

7/1

6214/495
6214/496 6214/497

2410/3

62
14

/5
42

6214/543

6285

2405/14

2410/2

2561/2

2561/3

2566/1

6214/5416214/537

4/544

6046/710

/409

6214/410

62
14

/4
11

6214/471 6214/472

2561/29

7316/2

2561/31

2561/18

2561/22

2561/19

2561/28

2561/34

3386 3387

2561/23

7314/2

2561/16

2561/25

7310/3

7316/3

2561/32

7314/1

7314/3

2561/27
7312/1

7312/2

2414/19

62
14

/4
46

4/458

3485

7326/3

2414/26

3475

2615

45

2614

7316/1

7315/1

2561/21

7312/3

2561/26

1883

2155

2160

3456

2561/20

7326/1

1936

1937

1938

1939

1940

1941

1942

1943

1944

7311
7313

7315/2

7318/1

2561/24

7318/2

20

2046/6

1845/6

3382 2494/38

7326/2

7317/1

7317/2

1934

1945

1946

2414/27

3467

2561/35

1935

3220/2

0/1

7154

7310/1

7310/4

1845/1

1845/2

1845/3

1845/4

1845/5

3181

6381/4

2494/40

2494/41

2494/39

2520/30

6046/785

2520/29

3566

3513

6046/454

6046/455

6046/456 6046/119

6046/9260
46

/67
3

6046/457

6046/458

6046/526

6046/474

6046/1276046/128

2379

2520/6

2520/7
2520/8

2520/15

2520/16

2520/25

2520/26

2410/1

2520/9

2520/10

2520/11

2520/12
2520/13

2520/14

2520/17
2520/182520/22

2520/23

2520/24

2494/5

2520/1

7310/2

2561/33

3536

Velehradská

Na Kopci

1462

1464

1466

1467

1538

369 m
²

1013 m
²

971 m
²

962 m
²

737 m
²

384 m
²

425 m
²

334 m
²

334 m
²

334 m
²

576 m
²

652 m
²

458 m
²

458 m
²

458 m
²

458 m
²

458 m
²

458 m
²

458 m
²

458 m
²

458 m
²

960 m
²

491 m
²

491 m
²

491 m
²

491 m
²

491 m
²

491 m
²

1600 m
²

1821 m
²

10

10

10

10

10

10

10

10

10

13,1

13,9

11,4
3

33,4

17,5
10

10
10

14

20,7

8,9

8,9

31
,4

3

19,5

10

10

10

10

10

10

13,3

3

45
,8

3,5

3
6

33,5

16

3,5

3
6

3
3,5

42,3

24

23

23,4

40,5
15,8

13,6 42
,8

70
,9

22

22

26
,9

24,7

25
,2

13

14,9

28
,4

39
,5

3,5

35
,4

5,6

14

10

10

10

10

10

10

10

10

10

13

6
5,5

6,5

3
6

33

5,4

36
,7

6
6

6

3,5

16

3,5

16
3,5

16

3,5
16

P12

P6

16

3,5
3

17

7

813 m
²

1202 m
²

809 m
²

602 m
²

649 m
²

414 m
²

10
10

3,5

RD 1

RD 2

RD 3

RD 4

RD 5

RD 6

RD 7

RD 8

RD 9

RD 10

RD 11

RD 12

RD 13

RD 14

RD 15

RD 16

RD 25

RD 26

RD 27

RD 28

RD 29

RD 30

RD 31

RD 32

RD 17

RD 18

RD 19

RD 20

RD 21

RD 22

RD 23

RD 24
RD 43

RD 44

RD 45

RD 46

RD 47

RD 48

RD 49

RD 50

RD 51

RD 52

RD 53

RD 54

RD 55

RD 56

RD 57

RD 58

R
D

 42

R
D

 41

R
D

 40

R
D

 39

R
D

 38

R
D

 37

R
D

 36

R
D

 35

R
D

 34

R
D

 33

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

STÁVAJÍCÍ PROTIHLUKOVÝ VAL

STÁVAJÍCÍ VÝSTAVBA

16

6,5
6

3,5

16

6

6

49
,2

3

45
,8

16

6,7

5,5
6

6

37 4

16

6

549 m
²

395 m
²

395 m
²

395 m
²

395 m
²

395 m
²

395 m
²

395 m
²

395 m
²

395 m
²

510 m
²

513 m
²

391 m
²

391 m
²

391 m
²

391 m
²

390 m
²

390 m
²

390 m
²

390 m
²

390 m
²

547 m
²

navrhované komunikace

řešené území (etapy)

veřejné zelené plochy - není možno o

nové stromy

navrhované RD

hranice parcel

soukromé pozemky - oplocené plochy

legenda:

stavební čára

stavební hranice

Upozornění občanům
Pokladna MěÚ Staré Město bude ve dnech 

28. 12. – 31. 12. 2021 uzavřena.



8

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

Koronavirová pandemie zasáhla do školního roku na 
Základní škole ve Starém Městě i v  letošním roce. Ve tří-
dách schází z důvodů karantény nebo nemoci mnoho dětí, 
ale těm, které restrikcím a nemoci zatím odolávají, zpříjem-
nila páteční dopoledne 3. prosince 2021 návštěva Mikulá-
še s anděly a čerty. Ředitel Jan Zábranský byl již tradičně 
v kostýmu Mikuláše a v doprovodu více než desítky čertů 
a andělů si přišli s dětmi na prvním stupni základní školy 
zazpívat koledy a předat pár sladkostí. Doprovod mu dělaly 
děti z pěveckého kroužku základní školy a školní cimbálové 
muziky.

Nezapomněli pozdravit ani děti, které musely zůstat 
doma na distanční výuce. Díky videopřenosu ale nepřišly 
o čertovskou školu ani ony.

Text a foto: Aleš Korvas

MIKULÁŠ BYL LETOS I V ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Letošní jubilant se zúčastnil svého prvního závodu na 
motocyklu ČZ 175 v roce 1978, kde obsadil 9. příčku. Od té 
doby nasbíral několik desítek vavřínů a pohárů v různých 
kategoriích a soutěžích. V současnosti patří mezi republi-
kovou špičku v závodech veteránů na přírodních okruzích, 
na nichž soutěží na motocyklu ROTAX-ČZ 125. Kvůli zra-
nění při závodě v Branné se nemohl zúčastnit posledního 
závodu seriálu, a obsadil tak celkově „až“ 4. místo.

Letošnímu jubilantovi přejeme všechno nejlepší a  do 
dalších let mnoho motocyklových i životních úspěchů.

Text: Aleš Korvas
Foto: František Tureček

MOTOCYKLOVÝ ZÁVODNÍK MILAN ŠOBÁŇ SLAVÍ ŠEDESÁT!



9

AktualitySTAROMĚSTSKÉ NOVINY

S loňskou změnou jízdního řádu přestaly existovat ve Starém 
Městě tzv. pouličky. Protože např. po Brněnské ulici jede více než 
60 příměstských spojů, nebylo ekonomické, aby po stejné trase 
jezdila ještě městská hromadná doprava. Příměstské spoje začaly 
zastavovat na zastávkách podobně jako MHD. V příloze Staro-
městských novin najdete časy autobusů odjíždějících z konkrétní 
zastávky směr Uherské Hradiště. 

Určitý problém nastal s tím, že na zastávce u hřbitova směrem 
od ulice Brněnská zastavovalo málo spojů. Tvůrci jízdních řádů 
pravděpodobně předpokládali, že tuto zastávku využívají lidé 
jedoucí zejména na hřbitov. Ovšem řada občanů odsud jde do 

O víkendu v polovině prosince už tradičně dochází k celostát-
ním změnám v jízdních řádech. Úpravy se dotknou i vlakových 
a autobusových spojů na linkách Integrované dopravy Zlínského 
kraje (IDZK). 

„Letošní změna grafi konu bude v  případě železnice viditel-
ná i  navenek: vlakové spoje IDZK získají číselné označení, po-
dobně jako jsou na ně cestující zvyklí z autobusových linek nebo 
z městské hromadné dopravy,“ uvedl vedoucí dopravního úseku 
společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 
(KOVED) Ing. František Brachtl.

Na trati 341 Staré Město u Uherského Hradiště – Vlárský prů-
smyk; Újezdec u Luhačovic – Luhačovice dojde ke změně.

Nově bude jezdit spěšný vlak v úseku Staré Město u Uherské-
ho Hradiště (odjezd 15.59) – Pitín a v pátek a v neděli až do Vlár-
ského průsmyku jako přípoj od pátečního spěšného vlaku z Brna, 
který bude nově ukončen ve Starém Městě. Současně bude v pá-
tek a v neděli odpoledne zaveden nový spěšný vlak Bylnice (od-
jezd 16.40) – Staré Město u Uherského Hradiště (v úseku Pitín 

obchodní zóny. Proto se změnou jízdního řádu, která proběhla 
v červnu 2021, došlo k určité nápravě tohoto stavu. Teď v pro-
sinci se ke mně dostaly podněty ohledně špatné návaznosti spo-
jů v Uherském Hradišti na linky jedoucí ze Starého Města. Tyto 
podněty předávám dál směrem na koordinátora veřejné dopravy 
do Zlína. Bohužel jakékoliv zlepšení v této oblasti se promítne až 
při další změně jízdního řádu, která by měla být v březnu 2022. 
Věřím, že snad většina problémů je již vyřešena. Pokud máte další 
konkrétní podněty, určitě se je budu snažit prosadit u koordiná-
tora veřejné dopravy.

Kamil Psotka, starosta 

– Uherský Brod pojede tento spěšný vlak v pracovní dny a neděli 
a v úseku Uherský Brod – Staré Město u Uherského Hradiště po-
jede denně).

Poslední spoj z Újezdce u Luhačovic do Luhačovic bude o půl 
hodiny posunut (odjezd 22.03), aby na něj bylo možné přestoupit 
jak ze spoje od Uherského Brodu, tak od Bojkovic.

Text: KOVED (redakčně zkrácen), Ilustrční foto: Aleš Korvas

JIŽ SKORO ROK NEJEZDÍ TZV. „POULIČKY“

V POLOVINĚ PROSINCE DOJDE KE ZMĚNÁM 
V JÍZDNÍCH ŘÁDECH

OTEVÍRACÍ DOBA PRODEJEN POTRAVIN BĚHEM VÁNOC 2021
DEN DATUM HRÁČKOVÁ POTRAVINY UZENÁŘSTVÍ VAĎURA KOUŘIMOVÁ POTRAVINY COOP KOMENSKÉHO

úterý 21. prosince 2021 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 5:30 - 17:00 7:00 - 12:00 13:30 - 17:00

středa 22. prosince 2021 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 5:30 - 17:00 7:00 - 12:00 13:30 - 17:00

čtvrtek 23. prosince 2021 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 5:30 - 17:00 7:00 - 12:00 13:30 - 17:00

pátek 24. prosince 2021 5:30 - 11:00 zavřeno zavřeno 7:00 - 10:00 

sobota 25. prosince 2021 1.Svátek vánoční zavřeno 1.Svátek vánoční zavřeno 1.Svátek vánoční zavřeno 1.Svátek vánoční zavřeno

neděle 26. prosince 2021 2.Svátek vánoční zavřeno 2.Svátek vánoční zavřeno 2.Svátek vánoční zavřeno 2.Svátek vánoční zavřeno

pondělí 27. prosince 2021 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 6:30 - 17:00 7:00 - 12:00 13:30 - 17:00

úterý 28. prosince 2021 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 6:30 - 17:00 7:00 - 12:00 13:30 - 17:00

středa 29. prosince 2021 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 6:30 - 17:00 7:00 - 12:00 13:30 - 17:00

čtvrtek 30. prosince 2021 5:30 - 18:00 8:00 - 16:30 6:30 - 17:00 7:00 - 12:00 13:30 - 17:00

pátek 31. prosince 2021 5:30 - 11:30 8:00 - 12:00 6:30 - 12:00 7:00 - 12:00 

sobota 1. ledna 2022 zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno

neděle 2. ledna 2022 zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno

pondělí 3. ledna 2022 5:30 - 18:00 zavřeno 5:30 - 15:00 7:00 - 12:00 13:30 - 17:00



Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky
Staré Město, žel.st. Staré Město,,rozc.k žel.st.0.4 Staré Město,,Finská čtvrť
ve směru do zastávky ve směru do zastávky ve směru do zastávky
Uherské Hradiště, aut.nádraží Uherské Hradiště, aut.nádraží Uherské Hradiště, aut.nádraží
platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022

Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd
4:05 8:38 15:58 4:41 9:41 15:36 4:07 8:25 15:38
4:40 9:27 16:06 4:43 9:43 15:40 4:42 8:40 15:45
4:42 9:40 16:08 5:05 10:06 15:48 4:42 9:29 15:57
5:12 9:42 16:47 5:13 10:09 15:56 4:44 9:42 16:00
5:16 10:05 16:57 5:18 10:43 15:59 5:06 9:44 16:08
5:17 10:08 17:39 5:51 10:48 16:09 5:14 10:10 16:10
5:42 10:42 17:41 6:21 11:27 16:45 5:19 10:49 16:47
5:47 11:18 17:47 6:22 11:37 16:46 5:44 11:20 16:49
5:48 11:27 18:10 6:33 12:06 16:48 5:50 11:29 16:59
5:49 11:47 18:27 6:47 13:09 16:58 5:52 11:38 17:33
5:50 12:05 18:28 7:14 13:10 17:32 6:22 11:48 17:41
6:20 12:36 18:30 7:14 13:14 17:40 6:23 13:10 17:44
6:37 13:09 19:40 7:21 13:39 17:43 6:34 13:11 18:29
7:17 13:14 20:03 7:22 13:43 17:44 6:39 13:16 18:30
7:30 13:16 20:37 7:23 13:55 17:46 6:48 13:41 18:32
7:38 14:02 21:03 7:24 14:03 18:07 7:15 13:44 18:35
8:08 14:52 21:03 7:25 14:03 18:31 7:19 14:04 20:05
8:17 15:19 21:27 7:27 14:31 18:34 7:22 14:11 20:40
8:22 15:35 22:20 7:39 14:34 18:48 7:23 14:33 21:05
8:38 15:35 22:45 8:10 14:35 20:39 7:24 14:35 21:29
9:26 15:38 8:18 14:45 20:52 7:28 14:54 22:22
9:27 15:43 8:24 14:53 21:04 7:32 15:13 22:47

8:39 15:05 21:28 8:11 15:20
9:11 15:19 22:21 8:19 15:21
9:28 15:28 22:46

ZDROJ: www.idos.cz, uvedené odjezdy jsou v pracovní dny

Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky
Staré Město,sokolovna Staré Město, Lidový dům Staré Město, hřbitov
ve směru do zastávky ve směru do zastávky ve směru do zastávky
Uherské Hradiště, aut.nádraží Uherské Hradiště, aut.nádraží Uherské Hradiště, aut.nádraží
platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022

Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd
4:08 8:20 15:22 4:09 7:41 14:06 17:46 4:47 9:50 16:01
4:43 8:26 15:39 4:44 8:13 14:13 17:48 5:02 10:16 16:14
4:45 8:41 15:42 4:46 8:21 14:35 17:51 5:04 10:20 16:17
5:07 9:30 15:46 5:08 8:27 14:37 18:09 5:13 11:16 16:51
5:15 9:43 15:58 5:16 8:42 14:48 18:31 5:17 11:23 17:07
5:20 9:45 16:01 5:21 9:13 14:56 18:32 5:47 11:37 17:08
5:45 10:11 16:09 5:46 9:31 15:08 18:34 6:03 12:16 17:09
5:49 10:45 16:11 5:50 9:44 15:15 18:37 6:11 12:46 18:08
5:51 10:50 16:48 5:52 9:46 15:22 18:51 6:18 13:05 18:20
5:54 11:21 16:50 5:53 10:12 15:23 19:43 6:21 13:22 18:55
6:23 11:30 17:00 5:55 10:13 15:30 20:07 6:42 13:27 19:12
6:24 11:39 17:34 6:24 10:46 15:41 20:42 6:47 13:38 19:17
6:35 11:49 17:42 6:25 10:51 15:43 20:54 7:02 13:45 19:56
6:40 13:11 17:45 6:37 11:22 15:47 21:07 7:08 13:59 20:46
6:50 13:12 17:50 6:41 11:29 15:51 21:31 7:21 14:14 21:07
7:16 13:17 18:30 6:51 11:31 16:00 22:24 7:31 14:17 21:09
7:20 13:42 18:31 7:17 11:40 16:02 22:48 7:33 14:28 23:01
7:23 13:45 18:33 7:18 11:50 16:10 7:49 14:47
7:25 14:05 18:36 7:22 12:40 16:12 8:07 14:52
7:28 14:12 20:06 7:23 13:12 16:48 8:12 14:58
7:29 14:34 20:41 7:24 13:13 16:49 8:14 15:01
7:33 14:36 21:06 7:26 13:18 16:51 8:15 15:16
7:40 14:55 21:30 7:29 13:19 17:01 8:27 15:41
8:12 15:21 22:23 7:30 13:44 17:35 9:08 15:42

7:35 13:46 17:43 9:45 15:47
ZDROJ: www.idos.cz, , uvedené odjezdy jsou v pracovní dny



Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky
Staré Město, nadjezd Velehradská Staré Město, Velehradská Staré Město,nám.Velké Moravy 
ve směru do zastávky ve směru do zastávky ve směru do zastávky
Staré Město, hřbitov Staré Město, hřbitov Staré Město, hřbitov
platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022

Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd
6:16 8:23 15:40 6:17 8:24 14:57 6:10 10:18 15:59
6:17 10:11 15:56 6:19 10:13 15:44 6:16 11:15 16:12
7:00 11:33 16:46 7:03 11:34 15:57 6:19 11:36 16:15
7:26 12:11 18:15 7:28 12:13 16:48 6:20 12:14 16:50
7:29 13:02 19:08 7:30 13:03 18:17 6:45 12:44 17:06
7:43 14:10 21:03 7:45 13:56 19:09 7:00 13:04 17:07
8:02 14:56 8:04 14:12 21:04 7:05 13:20 17:07

7:30 13:25 18:06
7:31 13:36 18:18
7:32 13:57 18:54
7:47 14:12 19:11
7:48 14:15 19:16
8:06 14:26 19:54
8:11 14:51 20:45
8:13 14:56 21:06
8:26 14:59 21:08
9:07 15:39 23:00

10:14 15:45
10:15 15:55

ZDROJ: www.idos.cz, uvedené odjezdy jsou v pracovní dny

Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky
Staré Město, hřbitov Staré Město, hřbitov Staré Město, hřbitov
ve směru do zastávky ve směru do zastávky ve směru do zastávky
Staré Město,nám.Velké Moravy Staré Město, Velehradská Staré Město, nadjezd Velehradská
platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022

Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd
5:14 10:13 16:23 5:33 7:39 15:14 5:33 7:39 15:14
5:33 11:04 16:28 6:33 10:09 15:14 6:33 10:09 16:28
5:34 11:37 16:29 6:53 11:04 16:28 6:53 11:04 17:14
6:08 12:04 17:14 6:58 12:09 17:14 6:58 12:09 18:24
6:23 12:09 17:19 7:08 13:09 18:24 7:08 13:09 22:44
6:29 12:14 17:23 7:38 13:54 22:44 7:38 13:54
6:33 12:48 18:18
6:34 13:09 18:24
6:49 13:18 18:38
6:53 13:39 19:03
6:58 13:44 19:19
7:08 13:39 19:43
7:38 13:44 22:44
7:39 13:54
8:23 14:18
9:08 14:49
9:18 15:04
9:33 15:18

10:09 15:53
ZDROJ: www.idos.cz, uvedené odjezdy jsou v pracovní dny



Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky
Staré Město, hřbitov Staré Město, Lidový dům Staré Město,sokolovna
ve směru do zastávky ve směru do zastávky ve směru do zastávky
Staré Město, žel.st. Staré Město, žel.st. Staré Město, žel.st. 
platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022

Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd
5:32 5:33 10:35 5:34 10:31 16:31

10:23 5:59 11:33 16:30 6:00 10:36 16:35
12:08 6:19 12:09 16:34 6:24 11:34 16:45
15:38 6:23 12:09 16:44 6:35 12:10 17:30
16:28 6:34 12:29 17:29 6:39 12:30 17:31
18:28 6:38 13:34 17:30 7:05 13:35 17:35
21:03 6:38 14:15 17:34 7:35 14:16 18:04

7:34 14:29 18:03 7:45 14:30 18:19
7:44 14:34 18:19 8:31 14:35 18:20
8:30 14:39 18:29 8:40 14:55 18:30
8:39 14:49 18:34 8:49 15:15 18:35
8:48 14:54 19:18 9:05 15:35 19:19
9:04 15:14 19:29 9:10 15:40 19:30
9:09 15:34 20:19 9:34 15:41 20:20
9:33 15:39 20:54 10:20 16:20 20:55

10:19 15:40 21:04 10:25 16:30 22:44
10:24 16:19 22:43
10:30 16:29

ZDROJ: www.idos.cz, uvedené odjezdy jsou v pracovní dny

Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky Odjezd autobusů ze zastávky
Staré Město, Finská čtvrť Staré Město, žel.st. Staré Město, Finská čtvrť
ve směru do zastávky ve směru do zastávky ve směru do zastávky
Staré Město, žel.st. Staré Město, hřbitov Staré Město, hřbitov
platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022

Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd Odjezd
5:35 10:37 16:46 4:42 10:05 4:44 11:20
6:01 11:35 17:31 5:12 11:18 5:14 13:41
6:20 12:11 17:32 5:42 12:05 5:44 15:13
6:25 12:31 17:36 6:37 15:35 6:39 15:38
6:36 13:37 18:06 7:38 15:35 7:28
6:40 14:18 18:20 8:08 18:10 8:11
7:06 14:31 18:21 9:40 9:42
7:36 14:36 18:31
7:46 14:56 18:36 Odjezd autobusů ze zastávky
8:32 15:16 19:20 Staré Město, hřbitov
8:41 15:36 19:31 ve směru do zastávky
8:50 15:37 20:21 Staré Město, Finská čtvrť
9:06 15:41 20:56 platné od 12. 12. 2021 do 10. 12. 2022
9:11 15:42 21:06 4:47 13:18
9:35 16:21 21:45 5:07 15:38

10:21 16:31 22:45 5:32 16:28
10:26 16:32 5:53 18:28
10:32 16:36 10:23 21:03

12:08

ZDROJ: www.idos.cz, uvedené odjezdy jsou v pracovní dny



„NOC POŽEHNANÉHO ROZVÁ-
ZÁNÍ“

„V  půlnoční hodinu… Nebes Pán naplnil, sliby své zajisté… 
Kristus se narodil… Pastýři vstávejte, pospěšte k Betlému…“

Radostnou vánoční koledou chceme, 
stejně jako pastýři, uctít děťátko zavinuté do 
plének a položené do jeslí. Ponořme se do 
události, která navždy změnila naše dějiny, 
protože vše se té noci stalo zdrojem víry, lás-
ky a naděje.

Modleme se v Betlémské noci, v Noci 
Šťastného rozvázání. Rozvázání, protože 
všechno se rozpletlo, uzly, konfl ikty, ob-
tíže, těžkosti. Aby pochybující, čekající na 
zázrak, se rozplakal. A  Matka Boží vzala 
tiché, pokorné, doufající – do svých rukou. 
(o. Jan Twardowski)

Ze srdce Vám přeji Boží pokoj, důvěru 
v Boží přítomnost a pomoc.

A požehnaný vánoční čas.
P. Miroslav Suchomel,
duchovní otec farnosti

Foto: František Ingr. Člověk a víra

VÁNOCE 2021 A NOVÝ ROK 2022
V CHRÁMU SVATÉHO DUCHA 

VE STARÉM MĚSTĚ
Sobota 18. prosince 2021 Od 7:00 hod. přivezení a instalace vánoční-
ho stromu a výzdoba, od 9:00 dokončení výzdoby a úklid kostela. Děkujeme, 
že přijdete pomoci! Mše svatá s nedělní platností v 18:00 hod.
BETLÉMSKÉ SVĚTLO bude k dispozici od 11:00 hodin v kostele Sv. Ducha!

Neděle 19. prosince  Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod. 
4. neděle adventní  15.00 – 17.30 hod. možnost přijmout svátost smíření 
v kostele Sv. Ducha 

Pondělí 20. prosince  Rorátní mše svatá v 18:00 hod. 
Úterý 21. prosince  Rorátní mše svatá v 6:30 hod.
Středa 22. prosince Rorátní mše svatá v 18:00 hod.
Čtvrtek 23. prosince Poslední rorátní mše svatá v 7:00 hod.

Pátek 24. prosince  Od 23:00 hod.: zpívání koled na náměstí Velké Mo-
ravy.
Narození Ježíše Krista Půlnoční mše svatá ve 24:00 hod. obětována za 
živé a † občany a farníky ze Starého Města.

Sobota 25. prosince Mše svaté v 8:00 a 10:00 hod.
Hod Boží vánoční  15:00 hod: Setkání u jesliček (Vánoční hru připravilo 
společenství mládeže.)
Vyhodnocení adventní soutěže dětí!

Neděle 26. prosince Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.
Svátek Svaté rodiny  Na tyto mše sv. jsou zváni manželé k obnově 
Ježíše, Marie a Josefa  manželských slibů.

Pondělí 27. prosince Mše svatá v 18:00 hod. 
Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty  Na závěr mše sv. žehnání vína
(Nezapomeňte si přinést láhev dobrého vína k požehnání.)
Setkání vedoucích skupin Tříkrálové sbírky je v 9:00 hod. ve farní místnosti 
polyfunkčního sálu!

Pátek 31. prosince 2021 Poděkujeme Bohu za rok 2021 mší sv. v 16:00 hod.
Silvestr a poprosíme o požehnání do roku 2022. 

Sobota 1. ledna 2022, Nový rok Mše svaté v 8:00 a 10:00 hod. (Tato mše sv. 
bude obětována Slavnost Matky Boží, Panny Marie za farníky, spoluobčany 
a zastupitelstvo města.)
Státní svátek, závazný církevní svátek  
Po každé mši svaté výroční zpráva hospodaření a činnosti farnosti za rok 
2021 a TE DEUM
(účast na mši jako v neděli)  

Neděle 2. ledna 2022  Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.
2. neděle po Narození Páně 15:00 hod.: Vánoční koncert CM „Dolinka“ 
ZUŠ Staré Město

Slavnost Zjevení Páně   Při mši sv.: 
Středa 5. ledna v 18:00 hod. žehnání „tříkrálové“ vody, kadidla, křídy 
a zlata
Čtvrtek 6. ledna v 6:30 hod.

Pátek 7. ledna 2022  V  našem městě probíhá „TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
2022“
Sobota 8. ledna 2022 Mše sv. v pátek v 15:00 hod. 
Při mši: požehnání a vyslání skupinek Tříkrálové sbírky!

Sobota 8. ledna 2022 v 15:00 hod.: Benefi ční tříkrálový koncert
Chrámového sboru a orchestru v Uherském Hradišti pod vedením Václava 
Adamce
Neděle 9. ledna 2022 Mše svaté v 7:00 a 10:00 hod.
Svátek Křtu Páně (také v sobotu 8. 1. v 18:00 hod.)
Zakončení vánoční doby

Foto: František Ingr. Člověk a víra

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
7. - 8. 1. 2022

(v případě příznivé epidemiologické situace)
Díky obětavým lidem, koledníkům i dárcům proběhne v na-

šem městě již tradiční Tříkrálová sbírka pro dobročinné účely 
Charity. V pátek 7. 1. a v sobotu 8. 1. 2022 navštíví s požehnáním 
staroměstské domácnosti skupinky koledníků s vedoucím (vyba-
veným k tomu pověřením – průkazem). Věříme, že je opět při-
jmete se štědrým srdcem a podpoříte toto charitní dílo. 

Děti, které chtějí pomoci a ještě nejsou v žádné skupince, ať 
se hlásí v sakristii nebo u katechetek!

13

FarnostSTAROMĚSTSKÉ NOVINY



Sl
ev

y 
z p

op
la

tk
u 

za
 o

dp
ad

y 
pr

o 
ro

k 
20

22
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
tř

íd
ěn

í p
la

st
ov

ýc
h

od
pa

dů
 d

o 
py

tlů
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
91

30
00

00
01

28
91

30
00

09
96

49
91

30
00

12
67

16
8

91
30

00
14

49
13

3
91

30
00

16
29

35
91

30
00

18
11

91
91

30
00

20
13

40
6

91
30

00
21

69
28

7
91

30
00

23
49

16
8

91
30

00
24

78
13

3
91

30
00

00
02

11
9

91
30

00
10

17
28

0
91

30
00

12
83

84
91

30
00

14
58

19
6

91
30

00
16

30
77

91
30

00
18

14
30

8
91

30
00

20
14

11
2

91
30

00
21

88
60

0
91

30
00

23
51

7
91

30
00

24
84

37
8

91
30

00
02

00
18

9
91

30
00

10
24

77
91

30
00

12
85

84
91

30
00

14
70

14
0

91
30

00
16

31
98

91
30

00
18

15
16

1
91

30
00

20
18

15
4

91
30

00
21

89
43

4
91

30
00

23
53

10
5

91
30

00
25

05
23

8
91

30
00

02
16

98
91

30
00

10
26

17
5

91
30

00
13

02
37

1
91

30
00

14
71

70
91

30
00

16
32

14
91

30
00

18
21

77
91

30
00

20
19

28
91

30
00

21
94

77
91

30
00

23
55

11
9

91
30

00
25

06
23

1
91

30
00

02
50

11
9

91
30

00
10

30
23

1
91

30
00

13
08

70
91

30
00

14
72

56
7

91
30

00
16

34
35

91
30

00
18

25
17

5
91

30
00

20
21

84
91

30
00

21
98

30
8

91
30

00
23

60
19

6
91

30
00

25
11

31
5

91
30

00
05

11
49

91
30

00
10

47
63

91
30

00
13

09
15

4
91

30
00

14
78

40
6

91
30

00
16

35
21

7
91

30
00

18
29

21
7

91
30

00
20

22
22

4
91

30
00

22
03

91
91

30
00

23
68

17
5

91
30

00
25

17
16

8
91

30
00

05
57

48
3

91
30

00
10

51
32

2
91

30
00

13
13

15
4

91
30

00
14

89
25

2
91

30
00

16
36

35
91

30
00

18
33

31
5

91
30

00
20

34
18

9
91

30
00

22
10

18
9

91
30

00
23

72
91

91
30

00
25

18
24

5
91

30
00

05
62

14
91

30
00

10
54

35
91

30
00

13
14

10
5

91
30

00
14

95
16

1
91

30
00

16
41

20
3

91
30

00
18

46
21

7
91

30
00

20
37

26
6

91
30

00
22

14
18

9
91

30
00

23
75

22
4

91
30

00
25

22
11

9
91

30
00

07
81

91
91

30
00

10
56

15
4

91
30

00
13

22
18

9
91

30
00

14
98

11
2

91
30

00
16

43
13

3
91

30
00

18
50

49
91

30
00

20
43

12
6

91
30

00
22

22
14

0
91

30
00

23
76

28
91

30
00

25
23

14
7

91
30

00
07

85
22

4
91

30
00

10
76

56
91

30
00

13
33

58
8

91
30

00
15

11
63

91
30

00
16

45
12

6
91

30
00

18
63

28
7

91
30

00
20

52
14

7
91

30
00

22
30

12
6

91
30

00
23

77
25

9
91

30
00

25
27

22
4

91
30

00
08

16
28

91
30

00
10

90
23

1
91

30
00

13
38

56
91

30
00

15
16

21
7

91
30

00
16

57
21

0
91

30
00

18
71

36
4

91
30

00
20

59
25

2
91

30
00

22
32

56
91

30
00

23
78

98
91

30
00

25
30

42
91

30
00

08
37

28
91

30
00

10
95

42
91

30
00

13
40

84
91

30
00

15
27

21
91

30
00

16
63

15
4

91
30

00
18

75
11

2
91

30
00

20
60

13
3

91
30

00
22

36
63

91
30

00
23

81
10

5
91

30
00

25
35

70
91

30
00

08
52

10
5

91
30

00
11

24
91

91
30

00
13

41
91

91
30

00
15

28
63

91
30

00
16

64
28

7
91

30
00

18
86

48
3

91
30

00
20

65
15

4
91

30
00

22
40

84
91

30
00

23
89

98
91

30
00

25
44

16
8

91
30

00
08

55
14

91
30

00
11

37
32

2
91

30
00

13
44

53
9

91
30

00
15

30
14

7
91

30
00

16
69

77
91

30
00

18
88

24
5

91
30

00
20

74
25

9
91

30
00

22
44

22
4

91
30

00
23

90
31

5
91

30
00

25
53

77
91

30
00

08
63

14
0

91
30

00
11

38
41

3
91

30
00

13
45

14
91

30
00

15
33

77
91

30
00

16
73

49
91

30
00

18
91

16
1

91
30

00
20

89
84

91
30

00
22

55
16

1
91

30
00

23
94

23
8

91
30

00
25

54
18

9
91

30
00

08
72

63
91

30
00

11
58

42
91

30
00

13
56

23
8

91
30

00
15

36
49

91
30

00
16

77
11

9
91

30
00

18
95

7
91

30
00

20
93

23
8

91
30

00
22

71
16

8
91

30
00

23
97

28
0

91
30

00
25

55
91

91
30

00
08

79
42

91
30

00
11

61
14

91
30

00
13

60
16

8
91

30
00

15
43

32
9

91
30

00
16

98
77

91
30

00
19

06
11

9
91

30
00

20
96

15
4

91
30

00
22

77
15

4
91

30
00

24
02

56
91

30
00

25
63

56
91

30
00

08
94

14
91

30
00

11
66

11
2

91
30

00
13

65
10

5
91

30
00

15
44

16
1

91
30

00
16

99
13

3
91

30
00

19
14

24
5

91
30

00
20

97
70

91
30

00
22

81
21

0
91

30
00

24
04

42
91

30
00

25
65

98
91

30
00

08
98

14
91

30
00

11
68

10
5

91
30

00
13

71
18

2
91

30
00

15
47

43
4

91
30

00
17

05
18

2
91

30
00

19
15

28
0

91
30

00
21

00
63

91
30

00
22

93
10

5
91

30
00

24
07

20
3

91
30

00
25

67
63

91
30

00
09

09
13

3
91

30
00

11
70

33
6

91
30

00
13

96
91

91
30

00
15

49
42

91
30

00
17

13
10

5
91

30
00

19
25

56
91

30
00

21
01

13
3

91
30

00
22

95
21

0
91

30
00

24
13

21
0

91
30

00
25

69
28

91
30

00
09

13
13

3
91

30
00

11
72

18
9

91
30

00
13

98
84

91
30

00
15

56
14

7
91

30
00

17
17

77
91

30
00

19
28

12
6

91
30

00
21

11
91

91
30

00
22

97
84

91
30

00
24

16
24

5
91

30
00

25
74

11
2

91
30

00
09

17
70

91
30

00
11

73
77

91
30

00
14

01
15

4
91

30
00

15
57

70
91

30
00

17
18

56
91

30
00

19
39

12
6

91
30

00
21

13
34

3
91

30
00

23
03

51
1

91
30

00
24

33
48

3
91

30
00

25
79

10
5

91
30

00
09

25
77

91
30

00
11

90
21

7
91

30
00

14
02

29
4

91
30

00
15

58
28

7
91

30
00

17
19

14
0

91
30

00
19

40
23

1
91

30
00

21
22

63
91

30
00

23
07

48
3

91
30

00
24

34
39

9
91

30
00

25
88

42
91

30
00

09
54

70
91

30
00

12
03

25
9

91
30

00
14

03
11

9
91

30
00

15
60

14
91

30
00

17
24

15
4

91
30

00
19

43
11

2
91

30
00

21
24

84
91

30
00

23
11

70
91

30
00

24
36

16
1

91
30

00
25

89
21

0
91

30
00

09
59

11
2

91
30

00
12

08
56

91
30

00
14

04
20

3
91

30
00

15
65

91
91

30
00

17
28

21
7

91
30

00
19

44
12

6
91

30
00

21
30

18
2

91
30

00
23

13
24

5
91

30
00

24
37

24
5

91
30

00
25

91
19

6
91

30
00

09
60

20
3

91
30

00
12

14
18

2
91

30
00

14
05

14
91

30
00

15
68

37
8

91
30

00
17

31
10

5
91

30
00

19
50

38
5

91
30

00
21

36
91

91
30

00
23

19
30

1
91

30
00

24
39

17
5

91
30

00
25

97
98

91
30

00
09

63
70

91
30

00
12

21
43

4
91

30
00

14
06

24
5

91
30

00
15

72
14

0
91

30
00

17
36

10
5

91
30

00
19

53
13

3
91

30
00

21
42

60
0

91
30

00
23

21
15

4
91

30
00

24
43

35
91

30
00

25
98

91
91

30
00

09
65

84
91

30
00

12
29

15
4

91
30

00
14

10
35

91
30

00
15

75
63

91
30

00
17

41
30

8
91

30
00

19
62

15
4

91
30

00
21

51
23

1
91

30
00

23
24

22
4

91
30

00
24

45
21

7
91

30
00

26
04

17
5

91
30

00
09

71
42

91
30

00
12

50
98

91
30

00
14

11
42

0
91

30
00

15
84

42
91

30
00

17
45

16
1

91
30

00
19

65
11

9
91

30
00

21
52

60
0

91
30

00
23

30
12

6
91

30
00

24
50

84
91

30
00

26
09

11
9

91
30

00
09

74
49

91
30

00
12

54
98

91
30

00
14

21
63

91
30

00
16

00
18

2
91

30
00

17
52

10
5

91
30

00
19

69
43

4
91

30
00

21
59

23
1

91
30

00
23

34
14

0
91

30
00

24
55

91
91

30
00

26
10

16
1

91
30

00
09

77
56

91
30

00
12

58
11

2
91

30
00

14
26

35
91

30
00

16
06

30
1

91
30

00
17

62
10

5
91

30
00

19
77

53
2

91
30

00
21

60
25

2
91

30
00

23
39

70
91

30
00

24
63

41
3

91
30

00
26

13
11

9
91

30
00

09
85

98
91

30
00

12
62

91
91

30
00

14
43

25
2

91
30

00
16

12
70

91
30

00
17

65
63

91
30

00
19

78
16

1
91

30
00

21
61

37
1

91
30

00
23

41
11

2
91

30
00

24
65

10
5

91
30

00
26

16
91

91
30

00
09

89
30

8
91

30
00

12
63

98
91

30
00

14
47

42
91

30
00

16
13

18
9

91
30

00
18

06
24

5
91

30
00

19
81

28
0

91
30

00
21

62
20

3
91

30
00

23
42

32
9

91
30

00
24

73
11

2
91

30
00

26
17

22
4

91
30

00
09

92
13

3
91

30
00

12
65

98
91

30
00

14
48

20
3

91
30

00
16

25
12

6
91

30
00

18
08

28
7

91
30

00
20

09
18

2
91

30
00

21
68

19
6

91
30

00
23

45
63

91
30

00
24

75
70

91
30

00
26

24
21

7



Sl
ev

y 
z p

op
la

tk
u 

za
 o

dp
ad

y 
pr

o 
ro

k 
20

22
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
tř

íd
ěn

í p
la

st
ov

ýc
h

od
pa

dů
 d

o 
py

tlů

vs
sl

ev
a

vs
sl

ev
a

vs
sl

ev
a

vs
sl

ev
a

vs
sl

ev
a

vs
sl

ev
a

vs
sl

ev
a

vs
sl

ev
a

vs
sl

ev
a

91
30

00
26

26
42

91
30

00
28

27
84

91
30

00
30

61
11

9
91

30
00

32
39

28
0

91
30

00
34

81
28

91
30

00
37

23
10

5
91

30
00

38
92

16
1

91
30

00
41

03
17

5
91

30
00

42
87

18
9

91
30

00
26

33
77

91
30

00
28

41
98

91
30

00
30

65
25

9
91

30
00

32
41

14
91

30
00

34
87

77
91

30
00

37
25

21
7

91
30

00
38

95
98

91
30

00
41

04
91

91
30

00
42

91
28

0
91

30
00

26
40

63
91

30
00

28
43

23
8

91
30

00
30

74
23

1
91

30
00

32
47

15
4

91
30

00
35

11
98

91
30

00
37

26
35

91
30

00
38

96
13

3
91

30
00

41
18

17
5

91
30

00
43

05
60

0
91

30
00

26
51

11
9

91
30

00
28

58
28

0
91

30
00

30
76

77
91

30
00

32
51

14
7

91
30

00
35

12
77

91
30

00
37

27
15

4
91

30
00

38
98

16
8

91
30

00
41

22
18

9
91

30
00

43
15

28
0

91
30

00
26

68
23

1
91

30
00

28
61

77
91

30
00

30
79

91
91

30
00

32
56

38
5

91
30

00
35

30
11

9
91

30
00

37
28

84
91

30
00

39
02

13
3

91
30

00
41

29
35

91
30

00
43

23
77

91
30

00
26

69
63

91
30

00
28

66
84

91
30

00
30

84
12

6
91

30
00

32
57

14
7

91
30

00
35

32
13

3
91

30
00

37
32

16
1

91
30

00
39

04
18

2
91

30
00

41
43

28
91

30
00

43
36

14
0

91
30

00
26

72
41

3
91

30
00

28
73

98
91

30
00

30
94

24
5

91
30

00
32

65
50

4
91

30
00

35
33

7
91

30
00

37
33

21
0

91
30

00
39

10
21

0
91

30
00

41
47

13
3

91
30

00
43

39
33

6
91

30
00

26
80

43
4

91
30

00
28

82
84

91
30

00
30

98
63

91
30

00
32

66
12

6
91

30
00

35
53

11
2

91
30

00
37

34
28

0
91

30
00

39
16

24
5

91
30

00
41

55
18

9
91

30
00

43
41

25
2

91
30

00
26

89
63

91
30

00
29

03
35

91
30

00
31

09
20

3
91

30
00

32
91

13
3

91
30

00
35

60
21

7
91

30
00

37
37

14
0

91
30

00
39

20
12

6
91

30
00

41
56

14
7

91
30

00
43

45
11

2
91

30
00

26
94

63
91

30
00

29
07

16
8

91
30

00
31

17
11

9
91

30
00

33
14

35
91

30
00

35
63

17
5

91
30

00
37

56
35

91
30

00
39

24
28

91
30

00
41

63
21

0
91

30
00

43
62

14
7

91
30

00
27

13
11

2
91

30
00

29
15

91
91

30
00

31
18

35
0

91
30

00
33

18
13

3
91

30
00

35
65

91
91

30
00

37
66

70
91

30
00

39
31

21
0

91
30

00
41

68
17

5
91

30
00

43
68

39
9

91
30

00
27

16
77

91
30

00
29

28
12

6
91

30
00

31
19

30
8

91
30

00
33

31
84

91
30

00
35

66
98

91
30

00
37

79
77

91
30

00
39

40
12

6
91

30
00

41
71

16
8

91
30

00
43

72
27

3
91

30
00

27
19

11
9

91
30

00
29

33
10

5
91

30
00

31
21

56
91

30
00

33
35

23
8

91
30

00
35

73
26

6
91

30
00

37
88

21
0

91
30

00
39

48
42

91
30

00
41

72
21

7
91

30
00

43
77

18
2

91
30

00
27

24
10

5
91

30
00

29
39

11
2

91
30

00
31

24
91

91
30

00
33

41
28

0
91

30
00

35
79

42
91

30
00

37
89

30
8

91
30

00
39

55
25

9
91

30
00

41
89

77
91

30
00

44
08

15
4

91
30

00
27

33
18

9
91

30
00

29
47

49
91

30
00

31
39

10
5

91
30

00
33

59
29

4
91

30
00

35
83

16
1

91
30

00
37

91
25

2
91

30
00

39
58

11
2

91
30

00
42

00
14

7
91

30
00

44
24

16
1

91
30

00
27

35
21

7
91

30
00

29
50

7
91

30
00

31
41

19
6

91
30

00
33

62
35

91
30

00
35

84
23

8
91

30
00

37
92

11
2

91
30

00
39

63
14

0
91

30
00

42
02

91
91

30
00

44
25

7
91

30
00

27
39

21
0

91
30

00
29

52
11

2
91

30
00

31
42

14
7

91
30

00
33

67
84

91
30

00
35

87
28

91
30

00
37

95
20

3
91

30
00

39
69

16
8

91
30

00
42

05
10

5
91

30
00

44
26

18
9

91
30

00
27

40
17

5
91

30
00

29
59

18
9

91
30

00
31

44
23

1
91

30
00

33
79

17
5

91
30

00
35

89
23

8
91

30
00

38
07

10
5

91
30

00
39

71
10

5
91

30
00

42
08

77
91

30
00

44
27

16
8

91
30

00
27

42
77

91
30

00
29

60
14

0
91

30
00

31
52

34
3

91
30

00
33

81
32

2
91

30
00

35
90

11
2

91
30

00
38

18
17

5
91

30
00

39
73

16
8

91
30

00
42

11
17

5
91

30
00

44
28

16
1

91
30

00
27

45
16

1
91

30
00

29
61

91
91

30
00

31
60

21
91

30
00

34
00

49
91

30
00

35
94

25
2

91
30

00
38

22
44

8
91

30
00

39
80

34
3

91
30

00
42

14
18

9
91

30
00

44
44

48
3

91
30

00
27

51
77

91
30

00
29

66
7

91
30

00
31

64
46

9
91

30
00

34
06

70
91

30
00

35
95

70
91

30
00

38
23

28
0

91
30

00
40

17
23

8
91

30
00

42
15

30
8

91
30

00
44

72
91

91
30

00
27

61
35

91
30

00
29

75
91

91
30

00
31

70
7

91
30

00
34

07
49

91
30

00
35

96
16

1
91

30
00

38
30

77
91

30
00

40
21

14
91

30
00

42
18

70
91

30
00

44
82

17
5

91
30

00
27

65
22

4
91

30
00

29
76

11
9

91
30

00
31

77
26

6
91

30
00

34
30

26
6

91
30

00
36

24
31

5
91

30
00

38
32

13
3

91
30

00
40

27
35

7
91

30
00

42
20

13
3

91
30

00
44

87
31

5
91

30
00

27
70

15
4

91
30

00
29

85
27

3
91

30
00

31
79

19
6

91
30

00
34

36
18

2
91

30
00

36
35

10
5

91
30

00
38

34
21

7
91

30
00

40
29

10
5

91
30

00
42

24
24

5
91

30
00

44
99

84
91

30
00

27
73

77
91

30
00

29
91

34
3

91
30

00
31

83
18

9
91

30
00

34
40

52
5

91
30

00
36

59
15

4
91

30
00

38
43

42
91

30
00

40
32

18
2

91
30

00
42

47
20

3
91

30
00

45
00

13
3

91
30

00
27

75
17

5
91

30
00

30
07

18
2

91
30

00
31

86
98

91
30

00
34

43
35

91
30

00
36

60
63

91
30

00
38

46
25

9
91

30
00

40
49

84
91

30
00

42
49

18
2

91
30

00
45

09
16

1
91

30
00

27
76

16
1

91
30

00
30

09
25

2
91

30
00

31
89

56
91

30
00

34
46

17
5

91
30

00
36

62
28

91
30

00
38

51
50

4
91

30
00

40
60

19
6

91
30

00
42

58
98

91
30

00
45

12
19

6
91

30
00

27
83

16
1

91
30

00
30

24
11

2
91

30
00

31
90

23
8

91
30

00
34

51
41

3
91

30
00

36
64

16
8

91
30

00
38

52
77

91
30

00
40

68
21

0
91

30
00

42
60

91
91

30
00

45
16

16
8

91
30

00
27

90
13

3
91

30
00

30
36

15
4

91
30

00
31

91
18

2
91

30
00

34
55

20
3

91
30

00
36

70
13

3
91

30
00

38
53

12
6

91
30

00
40

70
91

91
30

00
42

65
24

5
91

30
00

45
18

12
6

91
30

00
27

93
13

3
91

30
00

30
45

32
2

91
30

00
31

94
11

9
91

30
00

34
57

16
8

91
30

00
36

71
37

1
91

30
00

38
55

77
91

30
00

40
71

16
1

91
30

00
42

69
11

9
91

30
00

45
24

28
0

91
30

00
27

94
21

0
91

30
00

30
54

25
2

91
30

00
32

16
56

91
30

00
34

64
26

6
91

30
00

36
75

17
5

91
30

00
38

57
21

0
91

30
00

40
80

37
8

91
30

00
42

72
14

7
91

30
00

45
27

11
9

91
30

00
28

15
70

91
30

00
30

56
14

0
91

30
00

32
23

28
91

30
00

34
65

10
5

91
30

00
37

08
98

91
30

00
38

72
24

5
91

30
00

40
88

21
0

91
30

00
42

74
77

91
30

00
45

31
18

2
91

30
00

28
16

49
91

30
00

30
57

14
0

91
30

00
32

26
30

1
91

30
00

34
68

13
3

91
30

00
37

12
19

6
91

30
00

38
82

10
5

91
30

00
40

89
18

2
91

30
00

42
79

25
2

91
30

00
45

33
15

4



Sl
ev

y 
z p

op
la

tk
u 

za
 o

dp
ad

y 
pr

o 
ro

k 
20

22
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
tř

íd
ěn

í p
la

st
ov

ýc
h

od
pa

dů
 d

o 
py

tlů
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
vs

sl
ev

a
91

30
00

45
58

11
9

91
30

00
49

34
15

4
91

30
00

53
15

38
5

91
30

00
60

19
56

91
30

00
69

87
28

0
91

30
00

76
11

19
6

91
30

00
83

44
7

91
30

00
89

70
12

6
91

30
00

95
59

84
91

30
00

45
70

21
7

91
30

00
49

38
56

91
30

00
53

19
29

4
91

30
00

60
26

42
91

30
00

70
22

25
9

91
30

00
76

22
63

91
30

00
83

47
11

2
91

30
00

90
08

11
2

91
30

00
95

67
20

3
91

30
00

45
82

10
5

91
30

00
49

40
18

9
91

30
00

53
31

28
7

91
30

00
60

44
33

6
91

30
00

70
50

39
9

91
30

00
76

34
17

5
91

30
00

83
49

21
7

91
30

00
90

18
15

4
91

30
00

95
76

43
4

91
30

00
46

04
11

2
91

30
00

49
41

16
8

91
30

00
53

37
14

7
91

30
00

60
47

21
0

91
30

00
70

53
91

91
30

00
76

43
18

9
91

30
00

83
57

14
0

91
30

00
90

30
91

91
30

00
95

93
18

2
91

30
00

46
07

37
1

91
30

00
49

47
21

0
91

30
00

53
73

24
5

91
30

00
60

48
12

6
91

30
00

70
55

77
91

30
00

76
48

21
7

91
30

00
83

80
12

6
91

30
00

90
80

19
6

91
30

00
96

07
21

7
91

30
00

46
12

98
91

30
00

49
49

20
3

91
30

00
53

80
22

4
91

30
00

60
87

11
2

91
30

00
70

59
20

3
91

30
00

76
61

15
4

91
30

00
83

91
63

91
30

00
90

83
22

4
91

30
00

96
11

24
5

91
30

00
46

17
13

3
91

30
00

49
57

21
7

91
30

00
53

88
84

91
30

00
60

95
32

9
91

30
00

70
65

23
8

91
30

00
77

04
39

9
91

30
00

83
99

11
9

91
30

00
91

02
14

0
91

30
00

96
20

14
0

91
30

00
46

20
19

6
91

30
00

49
61

26
6

91
30

00
53

94
11

9
91

30
00

61
07

22
4

91
30

00
71

00
77

91
30

00
77

05
23

8
91

30
00

84
38

15
4

91
30

00
91

08
14

91
30

00
96

27
23

1
91

30
00

46
28

53
9

91
30

00
50

14
31

5
91

30
00

54
23

28
91

30
00

61
18

10
5

91
30

00
71

62
56

91
30

00
77

44
16

1
91

30
00

84
51

18
9

91
30

00
91

10
22

4
91

30
00

96
59

77
91

30
00

46
39

14
0

91
30

00
50

15
14

7
91

30
00

54
61

13
3

91
30

00
61

34
16

1
91

30
00

71
79

25
2

91
30

00
77

61
13

3
91

30
00

84
53

63
91

30
00

91
15

14
0

91
30

00
96

65
14

91
30

00
46

41
84

91
30

00
50

47
40

6
91

30
00

54
89

17
5

91
30

00
61

49
11

2
91

30
00

72
14

56
91

30
00

78
09

11
2

91
30

00
84

67
11

2
91

30
00

91
39

15
4

91
30

00
96

79
11

2
91

30
00

46
64

24
5

91
30

00
50

64
21

7
91

30
00

55
37

16
1

91
30

00
61

50
11

9
91

30
00

72
28

16
1

91
30

00
78

11
16

1
91

30
00

85
13

14
91

30
00

91
68

14
0

91
30

00
97

05
56

91
30

00
46

75
11

9
91

30
00

50
92

16
8

91
30

00
55

59
21

0
91

30
00

61
68

77
91

30
00

72
30

98
91

30
00

78
36

63
91

30
00

85
21

10
5

91
30

00
92

41
13

3
91

30
00

97
15

98
91

30
00

46
99

16
8

91
30

00
51

01
34

3
91

30
00

55
99

63
91

30
00

61
97

11
9

91
30

00
72

39
10

5
91

30
00

78
50

26
6

91
30

00
85

31
12

6
91

30
00

92
45

19
6

91
30

00
97

30
21

91
30

00
47

05
11

9
91

30
00

51
03

30
8

91
30

00
56

00
23

1
91

30
00

62
06

14
0

91
30

00
72

53
19

6
91

30
00

78
54

21
0

91
30

00
85

35
11

2
91

30
00

92
57

44
1

91
30

00
97

40
7

91
30

00
47

16
16

8
91

30
00

51
05

32
2

91
30

00
56

09
18

2
91

30
00

65
09

18
9

91
30

00
72

70
56

91
30

00
78

75
63

91
30

00
85

42
14

0
91

30
00

92
72

18
2

91
30

00
97

59
16

1
91

30
00

47
31

19
6

91
30

00
51

07
11

2
91

30
00

56
26

17
5

91
30

00
65

34
11

9
91

30
00

72
73

28
91

30
00

78
80

18
9

91
30

00
85

85
17

5
91

30
00

92
75

13
3

91
30

00
98

50
91

91
30

00
47

32
16

1
91

30
00

51
08

77
91

30
00

56
60

14
7

91
30

00
65

91
11

2
91

30
00

72
94

10
5

91
30

00
78

87
28

0
91

30
00

86
29

14
7

91
30

00
93

07
34

3
91

30
00

98
80

42
91

30
00

47
46

29
4

91
30

00
51

65
14

0
91

30
00

56
90

21
0

91
30

00
66

03
60

0
91

30
00

73
01

77
91

30
00

78
97

25
2

91
30

00
86

32
22

4
91

30
00

93
08

7
91

30
00

99
10

49
91

30
00

47
51

35
7

91
30

00
51

70
63

91
30

00
57

35
20

3
91

30
00

66
14

56
91

30
00

73
11

91
91

30
00

79
22

25
2

91
30

00
86

45
11

2
91

30
00

93
50

23
1

91
30

00
99

12
21

91
30

00
47

58
28

91
30

00
51

72
14

0
91

30
00

57
62

14
7

91
30

00
66

82
19

6
91

30
00

73
14

27
3

91
30

00
79

32
7

91
30

00
86

49
91

91
30

00
93

60
28

91
30

00
99

17
91

91
30

00
47

60
16

1
91

30
00

51
79

27
3

91
30

00
57

93
98

91
30

00
67

90
91

91
30

00
73

36
26

6
91

30
00

79
38

25
2

91
30

00
86

62
84

91
30

00
93

75
14

91
30

00
99

38
56

91
30

00
47

61
12

6
91

30
00

51
86

21
7

91
30

00
57

97
7

91
30

00
68

06
24

5
91

30
00

73
55

14
0

91
30

00
79

62
60

0
91

30
00

87
02

19
6

91
30

00
93

80
98

91
30

00
99

69
21

91
30

00
47

88
91

91
30

00
51

87
21

7
91

30
00

58
07

16
8

91
30

00
68

14
10

5
91

30
00

73
72

49
91

30
00

79
74

21
91

30
00

87
13

16
1

91
30

00
93

84
77

91
30

00
99

75
7

91
30

00
47

94
98

91
30

00
51

93
12

6
91

30
00

58
18

11
2

91
30

00
68

21
10

5
91

30
00

73
85

24
5

91
30

00
80

13
19

6
91

30
00

87
22

16
8

91
30

00
93

85
7

91
30

00
48

26
42

7
91

30
00

52
01

14
7

91
30

00
58

46
14

0
91

30
00

69
02

91
91

30
00

74
07

19
6

91
30

00
80

16
16

1
91

30
00

87
40

77
91

30
00

93
91

27
3

91
30

00
48

30
14

7
91

30
00

52
09

18
2

91
30

00
58

96
13

3
91

30
00

69
06

30
1

91
30

00
74

80
46

9
91

30
00

80
42

25
2

91
30

00
87

77
11

9
91

30
00

93
96

7
91

30
00

48
53

63
91

30
00

52
10

30
1

91
30

00
59

00
21

7
91

30
00

69
07

21
0

91
30

00
74

81
50

4
91

30
00

81
36

63
91

30
00

87
81

14
0

91
30

00
94

33
13

3
91

30
00

48
62

21
7

91
30

00
52

44
70

91
30

00
59

01
56

91
30

00
69

47
23

1
91

30
00

75
18

63
91

30
00

81
57

63
91

30
00

88
48

11
9

91
30

00
94

36
63

91
30

00
48

73
98

91
30

00
52

48
84

91
30

00
59

21
28

0
91

30
00

69
53

18
9

91
30

00
75

29
14

0
91

30
00

82
31

63
91

30
00

88
55

10
5

91
30

00
94

57
12

6
91

30
00

48
95

60
0

91
30

00
52

59
36

4
91

30
00

59
35

18
9

91
30

00
69

61
20

3
91

30
00

75
41

42
91

30
00

82
53

21
0

91
30

00
89

14
63

91
30

00
94

59
10

5
91

30
00

49
25

10
5

91
30

00
52

80
98

91
30

00
59

38
42

91
30

00
69

74
28

0
91

30
00

75
67

91
91

30
00

82
62

25
9

91
30

00
89

37
63

91
30

00
94

70
98

91
30

00
49

26
19

6
91

30
00

53
03

28
91

30
00

59
66

23
8

91
30

00
69

78
31

5
91

30
00

75
74

35
91

30
00

83
12

17
5

91
30

00
89

39
24

5
91

30
00

94
83

42
91

30
00

49
33

14
7

91
30

00
53

09
15

4
91

30
00

59
79

10
5

91
30

00
69

81
11

9
91

30
00

75
75

17
5

91
30

00
83

39
56

91
30

00
89

56
28

7
91

30
00

94
94

18
9



ZŠSTAROMĚSTSKÉ NOVINY

Beseda v knihovně
Žáci pátých tříd se vydali na besedu o knihách do knihovny 

ve Starém Městě. Přivítaly je paní knihovnice a  seznámily děti 
se současnou a také již klasickou literaturou pro děti. Nechyběly 
informace o autorech či autorkách méně nebo více známých.

Po skončení besedy měly děti za úkol vyluštit křížovku a ta-
jenka jim napověděla název knížky, kterou pak společně v polič-
kách vyhledaly a něco si o ní řekly. Návštěva knihovny také nav-
nadila některé žáky k tomu, aby se přihlásili k členství v knihovně, 
a mohli si tak půjčovat z nepřeberného množství krásných no-
vých knížek. 

Halloweenské dopisy míří do Gençay
Našimi dlouhodobými partnery pro e-Twinningovou spolu-

práci jsou žáci z francouzského Gençay. Spolu s jejich paní učitel-
kou Véronique se nadšeně vrhají do nového školního roku, který 
jistě přinese další zajímavé projekty. A staroměstská 8. D s paní 
učitelkou Karafi átovou a Chvojkovou se těší také! Naše první do-
pisy, které již putují do Francie, jsme pojali v halloweenském du-
chu. Žáci napsali krátký pozdrav a připojili křížovky, osmisměrky 
a rébusy s touto tématikou. Opravdu se jim povedly! 

První dopisy z Francie patří našim šesťákům!
Přišla nám velká obálka z Francie a v ní byl dopis pro kaž-

dého žáka, který je pro letošní školní rok zapojený do progra-
mu e-Twinning. Pro většinu žáků je to poprvé, kdy v ruce drželi 
dopis, a  ještě napsaný v  angličtině. Naši partnerskou školou se 
stala Základní škola Collège Jules Renard z města na Laval, které 
se nachází v  severozápadní Francii. Jejich paní učitelka se jme-
nuje Barbara a naplánovaly jsme spolu zajímavé projekty na celý 
školní rok. První projekt je vždy seznamovací, ve kterém si žáci 
vymění první dopisy s  informacemi o sobě a  své rodině, škole, 
zálibách, oblíbeném jídle. 

Knihobudka
Nedávno byla na I. stupni ZŠ v přízemí budovy založena nová 

KNIHOBUDKA. Vznikla díky žákům druhého stupně naší školy, 
převážně třídy 6. A, a moc jim za tento jejich příspěvek v podobě 
knížek děkujeme. Každý žák za darovanou knížku obdržel malý 
dárek. V  této knihovničce si mohou všechny děti 1. až 5. třídy 
zapůjčit knihy zdarma, popř. vyměnit za jinou knížku.

Autorka a iniciátorka knihobudky: Zuzana Lipovská

Olomoucká Pevnost poznání
V  sobotu 20. listopadu nadšenci z  řad žáků 7. a  8. ročníku 

vyrazili na exkurzi do Olomouce do Pevnosti poznání. V  osm 
hodin ráno je čekala cesta vlakem směr Olomouc, po příjezdu 
se vydali k Pevnosti poznání. Tam dostali vstupenky a měli půl 
hodiny na samostatné procházení pevnosti. Potom se rozdělili na 
dvě skupiny. Jedna skupina měla rozchod v třetím patře s progra-
mem o vesmíru a druhá skupina měla program o usměrněných 
elektronech. V téměř hodinovém programu sestavovali i elektric-
ké obvody. Poté se skupinky vyměnily. Po výukovém programu 
mohli všichni zkoumat jednotlivé expozice. Po ukončení progra-
mu všichni poznávali krásy Olomouce, dokonce už byly vánoční 
trhy. 

Celou exkurzi nás doprovázely paní učitelky Kučová a Slan-
číková.

Kluci bodují i v Logické olympiádě
Letos poprvé se naše škola zapojila do Logické olympiády 

– a  hned jsme zaznamenali úspěch. Jakub Vávra a  Petr Jarotek 
z okresního kola postoupili do krajského. A tam excelovali – oba 
v první desítce. Kuba Vávra 5. místo, Peťa Jarotek 10. místo.

Je vidět, že jim to myslí.

Skvělý úspěch Lukáše
V Přírodovědném klokanu v rámci okresu obsadil Lukáš Malý 

z IX. D 1. místo v kategorii Kadet. Jeho úspěch ale nekončí. Po su-
marizaci výsledků všech řešitelů krajského kola „stojí na bedně“. 
Úžasné třetí místo mezi 2 899 účastníky.

Blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

17



– 
 

– 
 

 a
  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
 

 
P1

 
P2

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

  
 

 
P1

 
P2

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

P1
 

P2
 

BI
O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

P1
 

P2
 

BI
O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 

 
 

 
 

P1
 

P2
 

BI
O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
 

P1
 

P2
 

BI
O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
 

BI
O
 

 
 

 
P1

 
KO

 
P2

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

P1
 

P2
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 

 
P1

 
KO

 
P2

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

 
KO

 
 

 
 

P1
 

P2
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

 
P1

 
P2

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 
P1

 
KO

 
P2

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
 

 
BI

O
 

 
 

 
P1

 
KO

 
P2

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
KO

 
KO

 
KO

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

P1
 

KO
 

P2
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

 
BI

O
 

 
BI

O
 

 
 

 
 

KO
 

KO
 

KO
 

 
 

 
 

BI
O

 
 

BI
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
  

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 



– 
 

 
– 

 
 

 

 
 

– 
 

 
 

V 
 

 
 

 
 

 
  

– 
 

  
 

 B
IO

 –
 

 

 
 

 B
IO

 –
 

v-
 

 
  

– 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



20

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

Nevzhledný a technicky již dávno nevyhovující likusák, kte-
rý stál dlouhá léta v zahradě prvního stupně základní školy, byl 
v listopadu demoliční fi rmou rozebrán. Budova, kterou využívalo 
zejména Středisko volného času Klubko, měla svá nejlepší léta již 
dávno za sebou, vedení města se proto rozhodlo budovu zbourat, 
a připravit tak prostor pro novou stavbu. Tou bude víceúčelové 
společenské centrum, v  jehož útrobách najde zázemí kromě již 
zmíněného Klubka také městská knihovna a školní družina.

Se zahájením stavby se počítá v horizontu dvou let.
Text a foto: Aleš Korvas

V  uplynulém  roce si soubor písní a  tanců  Dolina připo-
mněl 65. výročí svého vzniku. Vzhledem ke stále neutěšené epi-
demiologické situaci  se  bohužel  nenaskytlo  mnoho příležitostí, 
jak tuto událost oslavit. 

To  však neznamená, že  by  se uvnitř souboru nic nedě-
lo.  Ihned, jakmile to bylo po jarním lockdownu možné,  začali 
se tanečníci znovu scházet na zkouškách, aby oprášili repertoár, 
s  nímž  vzápětí  vystoupili  v  rámci devadesátiminutových pořa-
dů na Slavnostech vína a brněnské F-Scéně. Nyní už se plně sou-

MÍSTO PRO NOVÉ SPOLEČENSKÉ CENTRUM 
JE PŘIPRAVENO

DOLINA OSLAVILA 65 LET 
A PŘIPRAVUJE PREMIÉROVÝ POŘAD

středí na přípravu premiérového vystoupení věnovaného soubo-
rovému výročí. Původně zamýšlený listopadový termín musel být 
z důvodu vracejících se covidových restrikcí odložen, ale všichni 
věříme, že se vše podaří zrealizovat v termínu náhradním, který 
je naplánován na 1. a 2. dubna 2022 v uherskohradišťském Klubu 
kultury. Dolina zde představí hned několik nových choreografi í 
i krojů a diváci se mohou těšit také na pár nových tváří.

Text: Soubor písní a tanců Dolina, 
Foto: Ilustrační foto: Aleš Korvas



21

MŠSTAROMĚSTSKÉ NOVINY

Celý týden se honily hlavičkami dětí otázky: „Přijde Miku-
láš, čert a anděl? Přijdou do školky?“ A „Jak to letos bude?“ byly 
otázky rodičů....

A  bylo to... a  přišli.... Očekávání se naplnilo v  pátek 3. 12. 
2021. I když někdy s obavami, co když se v pekle doslechli o mém 
zlobení a co je vše v Knize hříchů...?

Společně jsme si zazpívali, děti odříkaly básničky o Mikulášo-
vi a slibovaly…. a pak už je čekala sladká odměna.

Poděkování za balíčky patří rodičům, potravinám paní Hráč-
kové a Školní jídelně ZŠ Staré Město.

Text a foto: MŠ Rastislavova

V pondělí 6. 12. 2021 se v naší mateřské škole Komenského ve 
Starém Městě rozeznělo cinkání zvonečků a čertovského řetězu. 
Děti se na tento den velice těšily a byly ve velkém očekávání, co 
jim příchod Mikuláše, anděla a čerta přinese. Celou mateřskou 
školou se linulo napětí, někdo se na ně těšil, ale někoho doprová-
zely obavy, protože ne každý byl po celý rok hodný. Mimořádná 
atmosféra nastala, když do třídy ctihodně vkročil Mikuláš dopro-
vázen andělem. Všechny oči ale netrpělivě vyhlížely příchod vel-
kého čerta, který se objevil ve dveřích. V dětských očích se objevil 
strach, obava, nervozita a občas se i zaleskla očička, do kterých 
se draly slzičky. Bezpečí však děti našly v náruči svých paní uči-
telek a chův. Děti však nakonec sebraly všechnu odvahu, před-
nesly básničky, zazpívaly mikulášské písničky a  byly velice sta-
tečné. Mikuláš každému řekl pár slov o tom, jak se jim ve školce 
daří a v čem by se mohly polepšit. Anděl na čerta po celou dobu 
dohlížel, aby děti moc nestrašil, a nakonec si čert ani žádné děti 
v pytli neodnesl. Na závěr Mikuláš dětem nadělil balíčky s ovo-
cem a sladkostmi, které nám pomohli naplnit rodiče dětí, Jednota 
Coop a potraviny paní Hráčkové. Právě jim patří obrovské díky 
za velkorysé dary, které dětem vykouzlily úsměv na tváři. 

Moc jsme si Mikulášskou nadílku užili, s nebeskou návštěvou 
jsme se rozloučili a těšíme se zase příští rok. 

Kolektiv MŠ Komenského

PODĚKOVÁNÍ
Zároveň chceme poděkovat všem rodičům dětí za veškerou 

spolupráci, ochotu a  sponzorské dary a vše, co pro nás udělali. 

Moc si vaší pomoci vážíme a přejeme vám krásné a pokojné Vá-
noce a vše dobré do nového roku 2022.

Mgr. Božena Borýsková, ředitelka MŠ Komenského

MIKULÁŠ V BERUŠKOVÉ ŠKOLCE

MOTÝLKOVÁ ŠKOLKA UVÍTALA 
SV. MIKULÁŠE S NEBESKOU NÁVŠTĚVOU



22

Rozpočet STAROMĚSTSKÉ NOVINY

                  na rok 2022
00567884

Paragraf Seskupení Popis rozvrhu Návrh RO
2022

Paragraf Popis rozvrhu Návrh RO
2022

MŠ Komenského

SCHVÁLENÝ ROZPOČET MĚSTA STARÉ MĚSTO
NA ROK 2022



23

RozpočetSTAROMĚSTSKÉ NOVINY

2212

2219

Pol Popis rozvrhu Návrh RO
2022



24

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

Svátek Tří králů je vyvrcholením a ukončením vánoc. Připo-
míná okamžik zjevení Krista všem lidem jako krále všech. Tradi-
ce tří mudrců, či králů se postupně vyvíjela. Králové se z mudrců 
stali až ve středověku, kdy se na nich aplikovalo proroctví Izaiáše 
o záři, která vzejde nad Jeruzalémem: „králové budou kráčet v tvé 
vycházející září ... záplava velbloudů tě přikryje ... přinesou zlato 
a kadidlo ...“.

Zvyk Tříkrálového koledování v českých a moravských kra-
jích obnovila Charita Česká republika v roce 2000, kdy nejprve 
na Moravě, a  o  rok později již po celé České republice, začala, 
za spolupráce farností, obecních a městských úřadů a především 
velkého počtu dobrovolníků, organizovat Tříkrálovou sbírku.

Navázala tím na tradici, kdy v  minulých stoletích chodily 
chudé děti převlečené za Tři krále a přinášely požehnání, které 
zapsaly na rám vstupních dveří do stavení ve formě tří písmen 
K+M+B. Tři známé litery nejsou začáteční písmena jmen králů 
Kašpara, Melichara a Baltazara (jde zřejmě o starobylý a zakoře-
něný výmysl), nýbrž znamenají “Kyrios mansionem benedicet - 
Pán žehnej tomuto domu“. Požehnání Tří králů mělo ochraňovat 
stavení i ty, kteří v něm přebývali, za což obyvatelé domů obdaro-
vávali příchozí jídlem, sladkostmi nebo penězi. 

Dnes tedy opět přicházejí malí i velcí koledníci do našich do-
mácností, křídou označují naše obydlí a přináší poselství rados-
ti, naděje a pokoje pro celý rok. Stejně jako se kdysi plni radosti 
z narození Ježíška vraceli Kašpar, Melichar a Baltazar do svých 
domovů, také naši koledníci se vracejí plni radosti a hrdosti, že 
mohli do našich domácností předat požehnání našich biskupů či 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA NA UHERSKOHRADIŠŤSKU 
V ROCE 2022

arcibiskupů a zároveň naplnit tříkrálové pokladničky.
V roce 2022 k nám s požehnáním přijdou koledníci v období 

1. -16. ledna. Ve Starém Městě je to pak konkrétně naplánováno 
na 7. - 8. ledna. Doufáme, že výtěžek z koledování bude u nás na 
Slovácku opět jeden z nejvyšších v celé republice. 

V nelehkém období, které v posledních letech zažíváme z dů-
vodu pandemie, možná ještě více rezonuje to, že v minulosti zna-
mení na dveřích vymezovala také prostor pravdy a spravedlnosti 
uprostřed ne vždy přívětivého světa. Proto děkujeme vám všem, 
že malým či větším fi nančním darem přinesete trochu té „soci-
ální spravedlnosti“ těm, kteří ji potřebují přece jen více než my. 
A farnostem, obcím a všem dobrovolníkům samozřejmě děkuje-
me za pomoc při organizování a realizaci sbírky.

„Své záměry na využití sbírky zveřejňujeme již v  listopadu 
předcházejícího roku, stejně jako následně transparentně prezen-
tujeme přesné využití skutečných částek na konkrétní projekty“, 
uvedl Dalibor Jirásek, projektový manažer Charity Uherské Hra-
diště. „V  roce 2022 to bude podpora Domácího hospice Anto-
nínek, přímá pomoc občanům Uherskohradišťska, obnova vozo-
vého parku pro naše terénní služby a samozřejmě jsme schopni 
reagovat na jakoukoliv další potřebu, která se v roce 2022 vyskyt-
ne“, dodává Dalibor Jirásek. A Marcela Kokoliová, koordinátorka 
Tříkrálové sbírky dodává: „Hlavně věříme, že po roční odmlce, 
kdy jsme z důvodu Covidu mohli koledovat pouze virtuálně, pří-
padně v obchodech, obecních úřadech či jiných veřejných mís-
tech, Vás opravdu všechny navštívíme osobně.“

Text: Charita Uherské Hradiště



25

AktualitySTAROMĚSTSKÉ NOVINY



26

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

U S N E S E N Í
z 65. schůze Rady města Staré Město, konané dne 08.11.2021 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů programu:

I. schválila

zápis z 64. schůze rady města.
program 65. schůze rady města.

1.1 ukončení nájmu bytové jednotky č. 
2 v domě s pečovatelskou službou, Brat-
ří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, panu ***, dohodou 
k 31.10.2021, ze zdravotních důvodů. 

1.2 pronájem a následné uzavření nájem-
ní smlouvy na pronájem bytové jednotky 
v DPS, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, žadatelům 
dle zápisu, na dobu určitou – od 01.01.2022 
do 31.12.2022 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/
měsíc. 

1.3 pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem bytu v domě s pečo-
vatelskou službou, Velehradská 1707 ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
žadatelům dle zápisu, na dobu určitou – od 
01.01.2022 do 31.12.2022 a nájemné ve výši 
18 Kč/m2/měsíc. 

1.4 pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 
25, ul. Na Valech ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu urči-
tou od 01.01.2022 do 31.03.2022 a nájemné ve 
výši 38,50 Kč/m2/měsíc.
V případě bezdlužnosti bude smlouva auto-
maticky prodloužena o jedno čtvrtletí, nejdéle 
však do 31.12.2022.

1.5 záměr na výpůjčku domu č. p. 644 se sta-
vební parcelou 351/2 zast. plocha a nádvoří 
o výměře 287 m2, ul. Hradišťská ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 

1.6 záměr na pronájem pozemku p. č. 6250 
ostat. plocha/jiná plocha o výměře 1.199 m2, 
p. č. st. 508/1 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště 
o výměře 659 m2, p. č. st. 508/2 zast. plocha 
a nádvoří/zbořeniště o výměře 230 m2, p. č. 
st. 764 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště o vý-
měře 158 m2, p. č. 81 zahrada o výměře 124 
m2, část pozemku p. č. 82/2 o výměře 120 m2 
a část pozemku p. č. 4529/2 ostat. plocha/sil-
nice o výměře 90 m2, vše v lokalitě ulice U Sk-
lépka ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, na dobu určitou do 31.12.2022. 

1.7 ukončení smlouvy o nájmu ze dne 
16.01.2013 na pronájem části pozemku p. č. 
6190/1 ostat. plocha o výměře 55 m2 v lokalitě 
ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 

Město u Uh. Hradiště, Pavlu Geitlerovi, Sušice 
185, IČO 64516784, dohodou k 01.12.2021.

záměr na pronájem části pozemku p. č. 6190/1 
ostat. plocha o výměře 55 m2 v lokalitě ulice 
Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Měs-
to u Uh. Hradiště.

1.8 pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem pozemku p. č. 2520/19 
orná půda o výměře 330 m2 v lokalitě ulice 
Velehradská (za zahradou rodinného domu) 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, paní ***, od 01.12.2021 na dobu neurči-
tou a nájemné ve výši 1 Kč/m2 a rok, za úče-
lem zemědělského obhospodařování.
Na pronajatém pozemku nebude vybudována 
žádná stavba s výjimkou oplocení, při realiza-
ci investiční akce města nebude poskytnuta 
náhrada za oplocení a porosty, včetně trva-
lých. 

1.9 ukončení smlouvy o nájmu pozemků 
a prostoru sloužícího podnikání v lokali-
tě Nivy ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uherského Hradiště, ze dne 21.12.2016, 
uzavřené mezi městem Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, Staré Město, IČO 00567884 (pro-
najímatel) a Školním hospodářství, s. r. o., Sta-
ré Město, Velehradská 1469, IČO 26938243, 
(nájemce) týkající se pronájmu pozemků 
a budov v lokalitě Nivy ve Starém Městě:

pozemek p. č. st. 1796 o výměře 671 m2 včet-
ně budovy – nebytový prostor bez č.p./č.ev./
jiná stavba 
pozemek p. č. st. 1798 o výměře 2.435 m2 
včetně budovy – nebytový prostor bez č.p./č.
ev./zemědělská stavba 
pozemek p. č. st. 1800 o výměře 2.409 m2 
včetně budovy – nebytový prostor bez č.p/č.
ev./zemědělská stavba 
pozemek p. č. st. 1801 o výměře 311 m2 včet-
ně budovy – nebytový prostor bez č.p./č.ev./
jiná stavba 
pozemek p. č. st. 2470 o výměře 29 m2 včetně 
budovy – vodojem bez č.p./č.ev./ jiná stavba 
pozemek p. č. st. 2472 o výměře 1.489 m2 
včetně budovy – nebytový prostor bez č. p./č. 
ev./jiná stavba 
pozemek p. č. st. 2473 o výměře 103 m2 včet-
ně budovy - transformovna bez č.p./ č.ev./jiná 
stavba
pozemek p. č. st. 2474 o výměře 58 m2 včetně 
budovy - sklad bez č.p./č.ev./jiná stavba 
pozemek p. č. st. 2475 o výměře 25 m2 včetně 
budovy – kafilerie bez č.p./č.ev./ jiná stavba 
pozemek p. č. st. 2476 o výměře 63 m2 včetně 
budovy – skladový přístřešek bez č.p./ev./jiná 
stavba 
pozemek p. č. st. 2592 o výměře 159 m2 včet-

ně budovy bez č.p./č.ev./průmyslový objekt 
(dnes zbořeniště) 
pozemek p. č. 240/425 o výměře 4.209 m2 
ostatní plocha/manipulační plocha 
pozemek p. č. 240/426 o výměře 16.736 m2 
ostatní plocha/ostatní komunikace 
pozemek p. č. 240/457 o výměře 356 m2 ostat-
ní plocha/jiná plocha u vodojemu

výpovědí s výpovědní lhůtou tři měsíce, z dů-
vodu plánované demolice objektů.
Nájemní vztah skončí uplynutím tříměsíční 
výpovědní lhůty, která počíná běžet od první-
ho dne měsíce následujícího po doručení vý-
povědi (ode dne 01.12.2021), výpovědní lhůta 
skončí dnem 01.03.2022. 

1.11 ukončení nájemní smlouvy č. 
SML/078/2019 ze dne 01.07.2019 uzavřené 
mezi městem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČO 00567884 (nájemce) 
a společností Retail park Staré Město s.r.o., 
Nekázanka 883/8, Nové Město, Praha 1, IČO 
07418451 (pronajímatel), na nájem části po-
zemku p. č. 6068/93 orná půda o výměře 40 
m2, části pozemku p. č. 6068/94 orná půda 
o výměře 35 m2, části pozemku p. č. 6068/122 
orná půda o výměře 45 m2 a části pozemku p. 
č. 6068/123 orná půda o výměře 48 m2, které 
se nachází v lokalitě Louky ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, dohodou 
ke dni vkladu do katastru nemovitostí směn-
né smlouvy – převodu pozemků do majetku 
města.

1.13 záměr na uzavření smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene č.j. 
57090/2021-O25 mezi společností České 
dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 
IČO 70994226 (budoucí povinný), Správou 
železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, IČO 70994234 (budoucí oprávně-
ný) a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČO 00567884 (investor 
stavby) na právo umístění stavby „Přeložka 
kabelu ČD-T v ulici Nádražní ve Starém Měs-
tě“ na pozemku p. č. 4729/1 v lokalitě ulice 
Nádražní ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví společnosti Čes-
ké dráhy, a.s., za účelem povinnosti budoucí-
ho povinného strpět na dotčeném pozemku 
služebnost liniové stavby. 

1.14 uzavření smlouvy o převodu práv a po-
vinností mezi městem Staré Město a společ-
ností KOVOSTEEL Recycling, s.r.o., Brněnská 
1372, 686 03 Staré Město, IČO 29290589, dle 
přílohy.

1.15 záměr na pronájem části pozemku p. 
č. 233/104 ostat. plocha a části pozemku 
p. č. 6073/77 orná půda o celkové výměře 290 

U S N E S E N Í



AktualitySTAROMĚSTSKÉ NOVINY

27

m2 v lokalitě Trávník ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště. 

1.16 převod majetku – výkup plynovodní 
přípojky STL, DN 100/2557439 v lokalitě uli-
ce Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, od společností GasNet, 
s.r.o., Klišská 940/96, Kliše, Ústí nad Labem, 
IČO 27295567, dle přílohy, z důvodu její de-
montáže a následné demolice objektů v areálu 
Školního hospodářství. 

2.1 burzovní dokumentaci k obchodování 
na komoditní burze Praha – komodita elek-
trická energie, centralizovaná poptávka – ve-
řejná zakázka na dodávky, stanovená maxi-
mální přípustná cena burzovního obchodu 
na komoditu elektrická energie bude činit 
3.840.000,00 Kč bez DPH při predikovaném 
odběru 1090,865 MWH/rok , což je v průmě-
ru 3.520,00 Kč bez DPH za MWh. 

2.2 burzovní dokumentaci k obchodování 
na komoditní burze Praha – komodita zem-
ní plyn, centralizovaná poptávka – veřejná 
zakázka na dodávky, stanovená maximální 
přípustná cena burzovního obchodu na ko-
moditu zemní plyn bude činit 3.821.820,00 Kč 
bez DPH při predikovaném odběru 2 123,233 
MWh/rok , což je 1.800,00 Kč bez DPH za 
MWh. 
2.3 uzavření smlouvy o dílo na akci Změna 
technologie světelného signalizačního zaříze-
ní (SSZ) SK1 „U Podjezdu“ ve Starém Městě 
s dodavatelem Yunex, s.r.o., se sídlem Siemen-
sova 2715/1, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 
09962638 v souladu s návrhem smlouvy ze 
zadávací dokumentace.

2.4 zadávací podmínky k veřejné zakázce ma-
lého rozsahu na dodávky na akci Město Staré 
Město – mapový portál.

2.5 uzavření smlouvy na dodávky Obnova 
herních prvků dětských hřišť na Kopánkách 
s dodavatelem MONOTREND s.r.o., se síd-
lem Jamné 34, 666 01 Tišnov, IČ: 29320313 
v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadá-
vací dokumentace.

2.6 uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
akce ÚZEMNÍ PLÁN STARÉ MĚSTO s do-
davatelem Stemio a.s., se sídlem Lazarská 
1718/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, Pobočka: 
Zlín, J. Staši 165, 763 02 Zlín, IČ: 28203011 
v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadá-
vací dokumentace.

3.1 souhlas s rozvojem sociální služby Terén-
ní odlehčovací služby sv. Hedviky, ID 2044921 
a souhlas s rozvojem sociální služby Domácí 
pečovatelské služby, ID 8435916, pro Charitu 
Uherské Hradiště, IČO 44018886, zastoupená 
zástupcem ředitele Ing. Daliborem Jiráskem, 
nad rámec kapacity v Základní síti pro rok 
2022 dle přílohy.

3.2 v souladu s ustanovením § 41 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, darovací smlouvu na provoz Hospi-
ce na Svatém Kopečku, nám. Sadové 4/24, 779 
00 Olomouc.

3.3 uzavření kupní smlouvy na dodávku - Ná-
kup all-in-one PC pro ZŠ Staré Město s doda-
vatelem Autocont a.s., Hornopolní 3322/34, 
702 00 Ostrava, IČ: 04308697 v souladu s ná-
vrhem kupní smlouvy ze zadávací dokumen-
tace.

5.2 na základě žádosti Mgr. Jana Zábran-
ského, ředitele Základní školy, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, příspěvkové organi-
zace, Komenského 1720, 686 03 Staré Město, 
IČ: 75022567, přesun finančních prostředků 
v rámci schváleného rozpočtového ukazatele 
(na paragrafu 3113 Základní školy) ve výši 
43.000 Kč, a to:
z položky 5331 Neinvestiční příspěvky zříze-
ným PO – 43.000 Kč
na položku 6351 Investiční transfery zřízeným 
PO + 43.000 Kč

na základě zplnomocnění rady města uděle-
ným zastupitelstvem města v souladu s usne-
sením 13. ZM, bodem 9), ze dne 14.12.2020. 
Tato částka je zahrnuta do rozpočtového 
opatření č. 7/2021 jako přesun finančních 
prostředků v rámci schváleného závazné-
ho ukazatele na § 3113 Základní školy. Tato 
částka bude převedena do investičního fondu 
příspěvkové organizace za účelem realizace 
nákupu nového zařízení do školní jídelny na 
1. stupni ZŠ.

5.3 na základě žádosti Mgr. Ivety Poláškové, 
ředitelky Mateřské školy, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvkové organiza-
ce, Rastislavova 1800, 686 03 Staré Město, 
IČ: 75022541 přesun finančních prostředků 
v rámci schváleného rozpočtového ukazatele 
(na paragrafu 3111 Mateřské školy) ve výši 
116.660 Kč, a to:
z položky 5331 Neinvestiční příspěvky zříze-
ným PO – 116.660 Kč
na položku 6351 Investiční transfery zřízeným 
PO + 116.660 Kč

na základě zplnomocnění rady města uděle-
ným zastupitelstvem města v souladu s usne-
sením 13. ZM, bodem 9), ze dne 14.12.2020. 
Tato částka je zahrnuta do rozpočtového 
opatření č. 7/2021 jako přesun finančních 
prostředků v rámci schváleného závazné-
ho ukazatele na § 3111 Mateřské školy. Tato 
částka bude převedena do investičního fondu 
příspěvkové organizace za účelem pořízení 
nových herních prvků na školní zahradu.

5.4 v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů, změnu odpisového plánu na 
rok 2021 (IV. úprava) příspěvkové organizaci 

Základní škola Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ: 75022567, z důvodu zařazení 
nového dlouhodobého majetku – technické 
zhodnocení učeben pracovní výuky včetně 
vybavení, stavební úpravy šaten, a nákup za-
řízení do školní jídelny.

5.5 v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů, změnu odpisového plánu na 
rok 2021 (I. úprava) příspěvkové organizaci 
Mateřská škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvkové organizace, Rastisla-
vova 1800, 686 03 Staré Město, IČ: 75022541, 
z důvodu zařazení nového dlouhodobého 
majetku – pořízení nových herních prvků na 
školní zahradu. 
5.6 vyřazení drobného dlouhodobého hmot-
ného majetku města a předmětů v operativní 
evidenci dle předloženého návrhu. 

5.7 v souladu s usnesením 13. ZM, bodem 
9), ze dne 14.12.2020, rozpočtové opatření 
č. 7/2021:
zvýšení příjmů ze 147 911 tis. Kč na 148 052 
tis. Kč
snížení výdajů ze 158 970 tis. Kč na 158 905 
tis. Kč
změnu financování z 11 059 tis. Kč na 10.853 
tis. Kč

5.8 v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, odpisové plány majetku 
na rok 2022 těmto příspěvkovým organizacím 
zřízeným městem Staré Město:

- Základní škola, Komenského 1720, Staré 
Město, IČ: 75022567
- Mateřská škola, Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
- Mateřská škola, Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ: 75022541
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, 
Staré Město, IČ: 75022559
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328
- Technické služby Staré Město, náměstí Hrdi-
nů 100, Staré Město, IČ: 09487930

II. neschválila

1.2 pronájem bytové jednotky č. 214 v DPS, 
Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, panu ***. 

III. doporučila zastupitelstvu města

1.7 zrušení převodu – prodej části pozemku p. 
č. 6190/1 ostat. plocha o výměře 36 m2 v loka-



28

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

litě ul. Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, Pavlu Geitlerovi, Su-
šice 185, IČO 64516784, za cenu 1.100 Kč/m2 
+ příslušná sazba DPH, za účelem narovnání 
vlastnických vztahů pod stavbou, který byl 
schválen na 18. zasedání zastupitelstva města 
dne 27.09.2021, pod bodem II/10.3.

1.12 schválit uzavření smlouvy o bezúplat-
ném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci mezi Českou republikou – Úřad pro za-
stupování státu ve věcech majetkových, Ra-
šínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČO 69797111 (převodce) a městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město, IČO 00567884 (nabyvatel), na převod 
pozemku p. č. 7391 ostat. ploch/jiná plocha 
o výměře 4 m2, v lokalitě ulice Brněnská ve 
Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradi-
ště, za účelem narovnání vlastnických vztahů 
pod chodníkem.

IV. rozhodla

2.3 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky Změna 
technologie světelného signalizačního zaříze-
ní (SSZ) SK1 „U Podjezdu“ ve Starém Městě. 
Vybraný dodavatel Yunex, s.r.o., se sídlem Sie-
mensova 2715/1, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 
09962638, s nabídkovou cenou 548.062,00 Kč 
bez DPH, 663.155,02 Kč s DPH.
2.5 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky Obnova 
herních prvků dětských hřišť na Kopánkách. 
Vybraný dodavatel MONOTREND s.r.o., se 
sídlem Jamné 34, 666 01 Tišnov, IČ: 29320313, 
s nabídkovou cenou 370.238,00 Kč bez DPH, 
447 988,00 Kč vč. DPH.

2.6 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby ÚZEMNÍ 
PLÁN STARÉ MĚSTO. Vybraný dodavatel 
Stemio a.s., se sídlem Lazarská 1718/3, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, Pobočka: Zlín, J. Staši 
165, 763 02 Zlín, IČ: 28203011, s nabídkovou 
cenou 795.000,00 Kč bez DPH, 961.950,00 Kč 
vč. DPH.

3.3 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 
zakázky - Nákup all-in-one PC pro ZŠ Sta-
ré Město - veřejná zakázka malého rozsahu 
na dodávky. Vybraný dodavatel Autocont 
a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ: 
04308697 s nabídkovou cenou 384.755,80 Kč 
vč. DPH.

V. souhlasí

3.2 s poskytnutím finančního příspěvku pro 
Hospic na Svatém Kopečku, nám. Sadové 
4/24, 779 00 Olomouc, ve výši 5.000 Kč na 
provoz tohoto zařízení. Finanční částka bude 
zařazena do rozpočtu města na rok 2022. 

3.4 v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů, a podle ustanovení § 27 
odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s přijetím věcných 
darů pro Základní školu, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
IČ:75022567, od níže uvedených dárců:

Papírny Brno a.s., 
Křenová 186, 602 00 Brno 10.799,25 Kč papí-
renské zboží
IČ:49970933

Penepex s.r.o.,
náměstí Hrdinů 470, 686 03 Staré Město 1.235 
Kč ceny pro žáky
IČ:03220923

VI. určila

2.4 vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky na akci Město 
Staré Město – mapový portál tyto dodavatele: 
T-Mapy spol. s r. o., Špitálská 150, 500 03 Hra-
dec Králové, GEOVAP, spol. s r.o., Čechovo 
nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, ARCDATA 
PRAHA, s. r. o., Hybernská 24, 110 00 Praha 
1, DIGIS, spol. s r. o., Výstavní 292/13, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava.

VII. vzala na vědomí

1.10 výpověď společnosti VČELKA sociální 
služby o.p.s. (původně VČELKA senior care 
o.p.s.), se sídlem Pivovarská 170/3, Beroun-
-Centrum, Beroun, IČO 24732915, z nájmu 
prostor nesloužících podnikání o celkové vý-
měře 40,75 m2 v domě s pečovatelskou služ-
bou, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.
Nájemní vztah skončí uplynutím tříměsíční 
výpovědní lhůty, která počíná běžet od první-
ho dne měsíce následujícího po doručení vý-
povědi (ode dne 01.11.2021), výpovědní lhůta 
skončí dnem 01.02.2022. 

4.1 žádost žadatele STEELMET s.r.o., IČO: 
25590511, Brněnská 1372, Staré Město o spo-
lečné územní a stavební řízení dle § 94j sta-
vebního zákona na novostavbu třídírny elek-
troodpadu na pozemcích parc. č. 493, 6266/8 
a 2801/1 v k. ú. Staré Město u Uherského Hra-
diště.

4.2 žádost žadatele pana *** o společné územ-
ní a stavební řízení dle § 94j stavebního zá-
kona na nástavbu a stavební úpravy RD č. p. 
200, ulice Hradišťská na parc. č. 5 v k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště.

5.1 hospodaření města Staré Město 
k 30.09.2021.

VIII. uložila

1. Odboru správy majetku, investic a ŽP

1.5 zveřejnit záměr na výpůjčku domu č. p. 
644 se stavební parcelou 351/2 zast. plocha 
a nádvoří o výměře 287 m2, ul. Hradišťská ve 
Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradi-
ště. T: ihned

1.6 zveřejnit záměr na pronájem pozemku 
p. č. 6250 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
1.199 m2, p. č. st. 508/1 zast. plocha a nádvo-
ří/zbořeniště o výměře 659 m2, p. č. st. 508/2 
zast. plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 
230 m2, p. č. st. 764 zast. plocha a nádvoří/
zbořeniště o výměře 158 m2, p. č. 81 zahra-
da o výměře 124 m2, část pozemku p. č. 82/2 
o výměře 120 m2 a část pozemku p. č. 4529/2 
ostat. plocha/silnice o výměře 90 m2, vše v lo-
kalitě ulice U Sklépka ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, na dobu určitou 
do 31.12.2022, na úředních deskách. T: ihned

1.7 zveřejnit záměr na pronájem části pozem-
ku p. č. 6190/1 ostat. plocha o výměře 55 m2 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních 
deskách. T: ihned

1.13 zveřejnit záměr na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne č.j. 57090/2021-O25 mezi společností Čes-
ké dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 
1, IČO 70994226 (budoucí povinný), Správou 
železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, IČO 70994234 (budoucí oprávně-
ný) a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČO 00567884 (investor 
stavby) na právo umístění stavby „Přeložka 
kabelu ČD-T v ulici Nádražní ve Starém Měs-
tě“ na pozemku p. č. 4729/1 v lokalitě ulice 
Nádražní ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví společnosti Čes-
ké dráhy, a.s., za účelem povinnosti budoucí-
ho povinného strpět na dotčeném pozemku 
služebnost liniové stavby, na úředních des-
kách. T: ihned

1.15 zveřejnit záměr na pronájem části po-
zemku p. č. 233/104 ostat. plocha a části po-
zemku p. č. 6073/77 orná půda o celkové 
výměře 290 m2 v lokalitě Trávník ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na 
úředních deskách.
T: ihned

Ing. Kamil Psotka, v. r. Mgr. Martin Zábranský, v. r.
starosta místostarosta



AktualitySTAROMĚSTSKÉ NOVINY

29

U S N E S E N Í
z 66. schůze Rady města Staré Město, konané dne 30.11.2021 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů programu:

I. schválila

zápis z 65. schůze rady města.
program 66. schůze rady města.

1.1 pronájem a následné uzavření nájem-
ní smlouvy na pronájem bytové jednotky 
č. 2 v domě s pečovatelskou službou, Bratří 
Mrštíků 2015 ve Starém Městě, paní ***, na 
dobu určitou – od 01.12.2021 do 31.12.2022 
a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.
V nájemní smlouvě bude uvedena podmín-
ka, že nájemce bere na vědomí, že v případě 
dlouhodobě nepříznivého zdravotního sta-
vu, který bude vyžadovat celodenní péči, je 
nutné řádné zajištění péče v rodině, případ-
ně zajištěním kvalifikované sociální služby 
anebo jiným pobytovým zařízením, které 
poskytuje celodenní odbornou péči.

1.2 výpůjčku a následné uzavření smlouvy 
na výpůjčku domu č. p. 644 se stavební par-
celou 351/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 
287 m2, ul. Hradišťská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, Moravskému 
zemskému muzeu, Brno, Zelný trh 6, IČO 
00094862, na dobu určitou od 01.01.2022 do 
31.12.2022, za účelem technické základny 
staroměstských archeologických výzkumů.

1.3 pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 
233/104 ostat. plocha a části pozemku p. č. 
6073/77 orná půda o celkové výměře 290 
m2 v lokalitě Trávník ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, manželům panu 
*** a paní ***, od 01.01.2022 na dobu neurči-
tou s výpovědní lhůtou šest měsíců a nájem-
né ve výši 1 Kč/m2 a rok, za účelem rozšíření 
zahrady. 

1.4 pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem pozemků p. č. 6250 
ostat. plocha/jiná plocha o výměře 1.199 m2, 
p. č. st. 508/1 zast. plocha a nádvoří/zbořeni-
ště o výměře 659 m2, p. č. st. 508/2 zast. plo-
cha a nádvoří/zbořeniště o výměře 230 m2, 
p. č. st. 764 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště 
o výměře 158 m2, p. č. 81 zahrada o výměře 
124 m2 a část pozemku p. č. 82/2 o výměře 
210 m2 vše v lokalitě ulice U Sklépka ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
Josefu Valuchovi, Chaloupky 267, Ostrožská 
Nová Ves, Chylice, IČO 11522348, na dobu 
určitou od 01.01.2022 do 31.12.2022 a ná-

jemné ve výši 24,51 Kč/m2 a rok s inflační 
doložkou za prodejnu okrasných rostlin 
s pozemkem o výměře 750 m2 a 5 Kč/m2 
a rok za okrasnou zahradu o výměře 1830 
m2. 

1.5 pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 
6190/1 ostat. plocha o výměře 55 m2 v lo-
kalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní Ivoně 
Bachánkové, Cihelny 291, Koryčany, IČO 
02131536, od 01.12.2021 na dobu neurčitou 
a nájemné ve výši 157,80 Kč/m2 a rok + pří-
slušná sazba DPH, za účelem kosmetického 
studia – péče o tělo.

1.6 záměr na výpůjčku pozemku p. č. 720/2 
orná půda o výměře 14.295 m2 v lokalitě 
Malá Morávka ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště.

1.7 nájem části pozemku p. č. 233/107 ostat. 
plocha o výměře 47 m2 a části pozemku p. 
č. st. 3294 zast. plocha a nádvoří o výměře 1 
m2 v lokalitě ul. Moravní nábřeží ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, kte-
ré jsou ve vlastnictví ČR, právo hospodařit 
s majetkem státu Povodí Moravy, s. p. Brno, 
Veveří, Dřevařská 932/11, na dobu určitou 
– ode dne účinnosti smlouvy do dokončení 
stavby a následného majetkoprávního vypo-
řádání, tj. do dne vkladu práva věcného bře-
mene do katastru nemovitostí, maximálně 
však na dobu 5 let, a nájemné ve výši 1.000 
Kč/ rok, za účelem umístění stavby „Bezba-
riérový chodník a parkoviště Zerzavice ve 
Starém Městě“ za účelem umístění stavby 
chodníků v rámci SO 152 dle schválené pro-
jektové dokumentace „Zlepšení dopravní 
obslužnosti Moravní nábřeží - Rybárny“.

1.11 záměr na převod majetku – prodej části 
pozemku p. č. 6190/1 ostat. plocha o výměře 
36 m2 v lokalitě ul. Velehradská ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za 
účelem narovnání vlastnických vztahů pod 
stavbou.

1.12 záměr na převod majetku – prodej části 
pozemku p. č. 4525/1 ostat. plocha o výměře 
cca 130 m2 v lokalitě ulice Tovární ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.

1.13 záměr na převod majetku – prodej části 
pozemku p. č. 4525/1 ostat. plocha o výměře 
cca 250 m2 v lokalitě ulice Tovární ve Starém 

Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za 
účelem vybudování parkovacích míst.

1.16 zřízení úplatného věcného břemene 
včetně udělení souhlasu s navrhovaným 
stavebním záměrem a následné uzavření 
smlouvy na zřízení věcného břemene mezi 
společností České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svo-
body 1222, Praha 1, IČO 70994226 (budoucí 
povinný), Správou železnic, státní organiza-
ce, Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČO 70994234 
(budoucí oprávněný) a městem Staré Měs-
to, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČO 
00567884 (investor stavby) na právo umís-
tění stavby „Přeložka kabelu ČD-T v ulici 
Nádražní ve Starém Městě“ na pozemku p. 
č. 4729/1 v lokalitě ulice Nádražní ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., za 
účelem povinnosti budoucího povinného 
strpět na dotčeném pozemku služebnost li-
niové stavby. 

1.17 záměr na zřízení věcného břemene pro 
oprávněného společnost EG.D, a.s., se síd-
lem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO 
28085400, spočívající v povinnosti povinné-
ho město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
IČO 00567884, v rámci stavby „St. Město, A. 
Škráškové, Střelcová, úpr. DS“ strpět umís-
tění a provozování zařízení distribuční sou-
stavy – kabelové vedení NN, (délka 7 m), 
sloup, na pozemku p. č. 240/359 v lokalitě 
ulice Amálie Škráškové ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 

1.19 nařízení města Staré Město č. 01/2021, 
kterým se vymezuje oblast, ve které lze míst-
ní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
za cenu sjednanou v souladu s cenovými 
předpisy (o placeném parkování), dle přílo-
hy.

1.20 ceník za stání silničních motorových 
vozidel na místních komunikacích, dle pří-
lohy. 

1.21 studii „Aktualizace zastavovací studie 
areálu Školního hospodářství s.r.o.“.

1.22 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na reali-
zaci stavby“ Vodní nádrž Jama – odstranění 
sedimentů“ z důvodu změn oproti projekto-
vé dokumentaci a změny ceny díla.

1.23 projektovou dokumentaci „Revitalizace 
ulice Nová čtvrť, část Finská, Staré Město – 



30

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

etapa I a etapa II“.

1.24 uzavření Smlouvy o zřízení místa zpět-
ného odběru odpadních baterií a akumulá-
torů mezi městem Staré Město a společností 
ECOBAT s.r.o., Praha 6, Soborská 1302/8, 
PSČ 160 00, IČ: 26725967. Předmětem 
smlouvy je zřízení místa zpětného odběru 
odpadních baterií a akumulátorů v areálu 
společnosti KOVOSTEEL Recycling s.r.o. ve 
Starém Městě.

1.25 uzavření Smlouvy o webhostingu di-
gitálního povodňového plánu města Staré 
Město mezi městem Staré Město a RNDr. 
Jaroslavem Tupým, Kopánky 1230, 686 05 
Uherské Hradiště, IČO: 404 38 996. Před-
mětem smlouvy je webhosting digitálního 
povodňového plánu města Staré Město a za-
jištění aktualizace tohoto plánu.

2.3 zadávací podmínky k veřejné zakázce 
malého rozsahu na služby - Staroměstské 
noviny – redakční činnost.

2.4 zadávací podmínky k podlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané v otevře-
ném řízení na akci Areál bývalé drůbežárny 
ve Starém Městě – odstranění stavby. 

2.5 podání žádosti o dotaci na akci Míst-
ní komunikace Nová čtvrť a Finská čtvrť 
v rámci dotačního titulu 117D8220A Mini-
sterstva pro místní rozvoj „Podpora obnovy 
místních komunikací“.

5.3 v souladu s ustanovením § 28 a §28a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočty na rok 2022 
příspěvkovým organizacím zřízeným měs-
tem Staré Město:
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ: 75022567
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ: 75022541

- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 
1823, Staré Město, IČ: 75022559
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328
- Technické služby Staré Město, náměstí Hr-
dinů 100, Staré Město, IČ: 09487930 

a to v následujícím rozdělení:
viz. tabulka 1

*Příspěvek zřizovatele je závazným ukaza-
telem rozpočtu a je příspěvkovým organi-
zacím poskytován v roce 2022 na úhradu 
jejich neinvestičních a investičních výdajů 
dle schváleného rozpočtu.

5.4 v souladu s ustanovením § 28 a §28a zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozděj-
ších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů 
příspěvkových organizací zřízených městem 
Staré Město na období 2023 – 2024.
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ: 75022567
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ: 75022541
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 
1823, Staré Město, IČ: 75022559

- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328
- Technické služby Staré Město, náměstí Hr-
dinů 100, Staré Město, IČ: 09487930

a to v následujícím rozdělení:
viz. tabulka 2

*Příspěvek zřizovatele je závazným ukazate-
lem rozpočtu a je příspěvkovým organiza-
cím poskytován na úhradu jejich neinvestič-
ních a investičních výdajů dle schváleného 
rozpočtu.

5.9 změnu v nastavení úročení u vybraných 
běžných účtů KB a pověřuje starostu města 
k uzavření Dodatků ke stávajícím smlouvám 
o zřízení běžných účtů.

5.10 v souladu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, Smlouvu na výrobu pořadů nebo 
televizních reportáží pro vysílání programu 
TVS, uzavřenou mezi městem Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ: 00567884, a provozovatelem programu 
regionální televize TVS J. D. Production, 
s.r.o., Palackého nám. 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 25592939. Smlouva se uzaví-
rá na dobu 1 roku, platnost smlouvy je od 
03.01.2022 do 31.12.2022. 

Příspěvková organizace Výnosy
(v Kč)

Náklady
(v Kč)

Příspěvek
zřizovatele

(uvedený v návrhu rozpoč-
tu města na rok 2022)

Základní škola 72 565 017 80 250 638 7 686 000
MŠ Komenského 6 850 000 8 090 000 1 240 000
MŠ Rastislavova 6 165 500 7 205 500 1 040 000
Křesťanská mateřská škola 6 681 200 7 761 200 1 080 000
SVČ Klubko 5 098 000 6 428 000 1 330 000
Sportovní a kulturní centrum 1 776 190 7 776 190 6 000 000
Technické služby Staré Město 285 000 13 912 500 13 627 000

Tabulka 1

Příspěvková organizace
Výnosy 
(v tis. Kč)

Náklady
(v tis. Kč)

Požadovaný 
příspěvek zřizovatele*
(v tis. Kč)

2023 2024 2023 2024 2023 2024
Základní škola 72 674 73 424 79 850 80 600 7 176 7 176 
MŠ Komenského 6 990 7 290 8 290 8 590 1 300 1 300
MŠ Rastislavova 6 675 7 275 7 775 8 375 1 100 1 100
Křesťanská mateřská škola 6 881 7 180 7 981 8 280 1 100 1 100
SVČ Klubko 4 610 4 760 5 960 6 110 1 350 1 350
Sportovní a kulturní centrum 1 810 1 993 8 010 8 393 6 200 6 400
Technické služby Staré Město 295 305 14 443 14 941 14 148 14 636

Tabulka 2



Foto: Pod Cukrovarem, Erik Schneider



MIKULÁŠ V ZŠ STARÉ MĚSTO




